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Krematorskaja i Łozowaja wzięte szturmem
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W ATER Y FUH RERA  w dniu 
28. lutego:

Nieprzyjaciel próbował wczoraj 
bezskutecznie wgnieść północny li. 
nię frontu przyczółka mostowego 
rzeki Kubań.

Kontratak niemiecki w rejonie 
Iajum czyni dobre postępy. Zdobyto 
■zturmem miejscowości Kremator- 
skaja i Łozowaja, przy czyni nie. 
przyjaciel, który stawiał rozpaczli. 
wy opór, poniósł szczególnie wysokie 
■traty w ludziach i materiale. Re- 
■ztki armii nieprzyjacielskich użyte 
do bezskutecznego okrążenia, a o- 
becnie same otoczone, szukają poza 
frontem niemieckim drogi wyjścia i 
•ą stopniowo niszczone.

Od 20— 26 lutego —  według do. 
tychczas nadeszlych jeszcze niezu. 
pełnych raportów —  wzięto kilka ty. 
■ięcy jeńców oraz zniszczono albo 
zdobyto 464 czołgi i pancerne wo. 
zy zwiadowcze, 606 dział, 189 gra
natników oraz liczną inną lekką i 
ciężką broń, jak również 739 po
jazdów mechanicznych. Na polach 
bitew naliczono ponad 14.000 za. 
bitych.

W  rejonie na południowy-zachód 
od Kurska krwawo odparto nieprzy
jaciela, przy kontynuowaniu jego 
gwałtownych aataków. Także na od. 
cinku bojowym Orla bolszewicy przy 
wciąż powtarzanych silnych ata
kach, prowadzonych przy użyciu 
czołgów i piechoty, nie osiągnęli 
żadnego sukcesu. N a  południc od 
jeziora Ilmeń wojska niemieckie w 
toku krwawych walk odrzuciły po. 
ńowne ataki bolszewików, wspiera
ne przez czołgi i samoloty bojowe. 
Nieprzyjaciel poniósł także i tutaj 
ciężkie straty w ludziach i mate
riale.

Lotnictwo atakami na pozycje, 
kolumny marszowe i kwatery od. 
działów nieprzyjacielskich wspierały 
w wielu miejscach fronu wojska ar
mii lądowej. ,

Kolo półwyspu Rybackiego samo. 
loty bojowe zniszczyły nieprzyjaciel
ską Jódź podwodną. W  zatoce Kola 
Uszkodzono celnymi bombami wiel
ki frachtowiec.

Atak wojsk niemieckich i wło
skich na froncie pólnocno-tunetań. 
skin przyniósł cenne sukcesy tere
nowe i zadał przeciwnikowi szcze
gólnie dzięki wydatnej akcji lotnic
twa wysokie straty w ludziach, bro
ni i pojazdach. W  walkach po. 
wietrznych i ogniem artylerii prze
ciwlotniczej zestrzelono w rejonie 
Morza Śródziemnego 12 samolotów 
nienrzyjacielfikich.

Podczas dziennych nalotów lot. 
nietwk brytyjskiego w kierunku wy
brzeża okupowanych obszarów za. 
chodnich oraz podczas nocnych lo
tów nękających, połączonych ze spo- 
cadycznym zrzuceniem bomb na kil
ka miejscowości Niemiec zachodnich, 
nieprzyjaciel stracił sześć samolo. 
tów.

Formacja niemieckich ścigaezy w 
**ey na 27 Intego zaatakowała w 
bezpośrednim sąsiedztwie wybrzeża 
angielskiego silnie ubezpieczony 
konwój nieprzyjacielski i zatopiła 
■pośród niego dwa parowce i jeden 
cysternowiec o łącznej pojemności 
*5#0 brt., oraz dwa statki strażni
cze. W  („ku potyczki storoedowano 
"adto uzbrojony brytyjski statek 
Zaopatrzeniowy „T  381“. Ponmważ 
•la tek  natychmiast nie zatonął, za.

łoga jednego ze ścigaczy przycumo
wała go, biorąc przy tym do nie. 
woli 11 jeńców1. Statek „T 381“ za
topiono następnie torpedą. Formacja 
ścigaczy niemieckich wpłynęła bez 
uszkodzeń lub strat do swej bazy.

W  godzinach rannych dnia 28 lu
tego ścigacze brytyjskie zaatakowa
ły przed wybrzeżem holenderskim 
konwój niemiecki. Zatopiono przy 
tym trzy ścigacze nieprzyjacielskie, 
a inne ścigacze odpędzono ogniem 
artyleryjskim bojowych jednostek 
ubezpieczających. Konwój w pełnej 
liczbie i bez szkód wpłynął do swe. 
go portu przeznaczenia.

N a. Atlantyku i na Morzu śród
ziemnym łodzie podwodne zatopiły 
,trzy statki o łącznej pojemności
19.000 brt., oraz jeden kontrtorpe. 
dowiec. Jeden dalszy statek storpe
dowano. -

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W AT E R Y  FUH RERA w dniu 
1 marca:

Ataki, prowadzone także wczoraj 
przez nieprzyjaciela przeciwko fron. 
tom przyczółka mostowego rzeki 
Kubań załamały się wśród wysokich 
krwawych . strat. Pod Noworosyj- 
skiem artyleria armii lądowej 
wznieciła pożar na statku załado
wanym czołgami.

N a  froncie nad rzeką Mius nie

przyjaciel po gwałtownym p-zygo.
towaniu artyleryjskim przysąpil do 
ataku na szerokim froncie. Bolsze
wików rozbito w ogniu obrpny czyn. 
nej już przed główną linią. Wlas.iy 
atak w rejonie Isjum zyskał także 
w dniu wczorajszym dalej na tere
nie. Dywizje ofensywne odrzuciły 
zaciekle broniącego się nieprzyji. 
cielą na i poprzez Doniec. Starto 
rozbite i odcięte siły bolszewickie, 
przy czym zestrzelono 23 czołgów i 
wzięto licznych jeńców i zdobycz.

Silne eskadry samolotów bojo
wych i samolotów bliskiego wspar.- 
cia dokonały zaciekłych ataków na 
ustępujące kolumny przeciwnika, 
zwalczając zmasowane siły bolsze
wickie.

W  rejonach walk Charkowa, Kur. 
ska, Orła i na południe od jeziora 
Ilmeń w toku zaciętych wrlk zała
mały się liczne ataki nieprzyjaciela. 
Na jednym miejscu osaczono i zni. 
szczono zmotoryzowane oddziały 
bolszewickie.

Przeciwko wąsko wysuniętemu łu
kowi pozycyj na południe od jeziora 
Ładoga dokonał nieprzyjaciel wczo
raj 10 ataków jeden za drugim. Zo
stały one wszystkie odparte wśród 
wysokich strat.

^  czasie od 21— 28 lutego for
macje armii lądowej zniszczyły, 
zdobyły albo uczyniły niezdolnymi

do manewrowania na froncie wscho
dnim 1060 czołgów bolszewickich

Niemieckie siły morskie zniszczyły 
w kilkakrotnych akcjach pod Nowo- 
rosyjskiem 1 łódź torpedową, 4 stat
ki handlowe o pojemności 6500 ton, 
jako też 2 statki przybrzeżne. Lot. 
nictwo zniszczyło 2 dalsze statki 
transportowe nieprzyjaciela.

Atak niemieckich i włoskich wojsk 
na froncie północnego Tunisu zrobił 
dalsze postępy. W  ciągu ubiegłej 
nocy według dotychczasowych ra
portów trafiono torpedami lotniczy
mi u wybrzeża Tunisu 3 wielkie 
nieprzyjacielskie transportowce. Zni
szczenie jednego statku, o pojemno
ści 7000 ton jest pewre.

N a  Morzu śródziemnym zatopiły 
pościgowce marynarki wojennej nie
przyjacielską łódź pedwodną.

Podczas bezskutecznych pod wzglę
dem wojskowym ataków samolotów 
brytyjskich na niektóre miejscowości 
obsadzonych obszarów zachodnich i 
na pewną bazę na wybrzeżu Atlan
tyku, jako też w czasie pojedynczo 
zrzucanych bomb w ciągu ubieg
łej nocy na teren Niemiec 7achodnich 
ludność poniosła straty. Zestrzelono 
5 nieprzyjacielskich bombowców.

W  walce przeciwko żegludze Wiel
kiej Brytan^ i Stanów Zjednoczo
nych Ameryki Północnej łodzie pod
wodne zatopiły w lutym 82 nieprzy
jacielskich statków handlowych o

Wypad przez zamarznięte jez. Ilmeń
nie powiódł się narciarzom bolszewickim

BE R LIN  1. 3.   W  rejonie na wym oraz wśród eksplodujących po- między domami obie miejscowości
południe od jeziora Ilmeń bolszewi- cisków bombowych bolszewicy zna- położone na południowym wybrzeżu 
sy ponawiali silne wypady. Z uwagi leźli się na lodzie baz jakichkolwiek jeziora. W  związku z tym nieuda
na niepowodzenia w rejonie leżącym możliwości osłaniających, ponosząc nym atakiem oddziały sowieckie 
na południowy-wschód od jeziora, najdotkliwsze straty. Wkrótce po. poniosły straty w postaci 215 jeń- 
bolszewicy wytężyli akcję zaczepno, kryla się tafla lodu licznymi ciemny, ców, 1700 poległych, 25 dział prze- 
ofensywną więcej w kierunku polu- mi punktami poległych bolszewików, ciwpancernych, 23 karabinów prze. 
dniowym, sięgającym do obszaru Resztki uciekających rezerw bolsze- ciwpancernych, 158 karabinów ma- 
Cholmu. Po rozbiciu trzynastu wickich zbiegły w kierunku wscho- szynowych, 23 granatników, 422 pi. 
czołgów ataki sowieckie spełzły na dnim. stoletów maszynowych, 7 sań moto-

W  międzyczasie niemieccy grena- rowych, ponad' 1400 nart tudzież 15
dierzy zaatakowali a następnie o. mniejszych sanek służących do prze.

gwałtownych walkach ft wozu broni i amunicji.

panewce. W  związku z likwidacją 
trzech bolszewickich batalionów nar
ciarskich na zamarzniętym jeziorze czyścili w  
Ilmeń, na północ od miejscowości 
Staraja Rusja, straty sowieckie by
ły poważne. Wczesnym rankiem 
bolszewicy przeszli po powłoce lo
dowej jeziora aby stworzyć na po
łudniowym wybrzeżu nowy przy. _ __, .  . „  . „  . . . .
czółek mostowy, pozwalający na dal- BUD APESZT, 1. 3. —  W  ubiegłą Premier Kallay poświęcił wzru
szę operacje. Bolszewikom udało się srod? premier Kallay wygłosił dłuż- szające wspomnienie poległym żoł- 
wtargnać do dwóch miejscowości, ale sze przemówienie, w którym m. in. nierzom węgierskim. W  końcu prze-

- . • '■ —  *-------  zeznaczył, że armia węg erska w mówienia premier oświadczył, że to-
ciągu ubiegłych tygodni zdała ciężki cząca się wałka ma na celu ratunek

Co mówił premief Kallay
o walce Węgier z bolszewizmem

bezpośrednio potem obrona rozpo
częła przebojową akcję.

Kiedy niemieccy grenadierzy przy. egzamin w krwawych wńlkach na świata oraz węgierskiego bastionu
stąpili do ataku na zajęte miejsco- f foncie wschodnim. Poniosła ona kultury i cywilizacji przed zalewem
wości, formacje lotnicze w  lotach s -raty, jednakże najcięższe chwile bolszewizmu. Jedynym zagadnieniem
nurkowych zrzuciły pociski bombo- tr^ p i}aJeJ0̂ a^ z’ ĝ e całego świata i Węgier jest nadal
we na posuwające się bolszewickie nadal walczyć za sprawę W ę- oddalenie niebezpieczeństwa bolsze-
koluimny, rozpraszając je ogn'em a" y nau<u w<uw' 1- 5Prdwe
broni pokładowej. W  ogniu zaporo-

Staflln dziękuje 
biskupowi Cante-rbury

SZTOKHOLM, 1. 8. —  Jak wyni
ka z komunikatów sowieckich, Stalin, 
w odpowiedzi na depeszę anglikań
skiego biskupa Canterbury z okazji 
25-lecia istnienia bolszewickiej armii 
przesłał telegram dziękczynny, w  
którym wyraził mu podziękowanie za 
„niezmordowaną działalność na rzecz 
bolszewizmu".

gier. wickiego.

Majski domaga się realizacji
postulatów ustalonych w Casablance

BERNO, 1. 3. —  Z okazji otwarcia 
wystawy „25 lat Unii sowieckiej i 
armii czerwonej", ambasador sowiec
ki w Londynie, Majak!, ponownie do
magał się utworzenia drugiego fron
tu. W  pewnych ’ 'ech —  jak pod
kreślił ambasador sowiecki —  ostat
nie sukcesy wojskowe Z. S. R. R . 
wywołały iluzje. Sądzi się obeeriie. 
iż Niemcy są już zniszczone oraz 
iż obecnie nie trzeba się już w tym

kierunku tak bardzo wysilać, a na
wet wo' no powróoić do wygód z cza
sów pokoju.

Nic jednakowoż nie jest bardziej 
niebezpieczne, an;żeli takie mnie
manie. Z. S. R. R. zapłacił bardzo 
wysoką cenę za swe sukcesy. Dla
tego jest też rzeczą zupełnie natu
ralną i uzasadńoną, jeżeli oczekuje 
rychłego zrealizowania postulatów, 
ustalonych w Casablance.

pojemności 545.300 ton i storpedo
wały 14 dalszych statków, z któ
rych pewną liczbę trzeba przyjąć 
za zatopioną.

Pościgowce zatopiły 3 statki han
dlowe o pojemności 6500 ton Lotnic
two zatopiło w tym samym czasie 
5 statków handlowych o pojemności
25.000 i uszkodziło częściowo ciężko 
14 statków handlowych.

W  ten sposób w miesiącu lutym 
zniszczono 576.800 ton nieprzyja
cielskiego tonażu handlowego. Lo
dzie podwodne zatopiły dalej 1 krą
żownik, 1 kontr.orpedowiec i 3 jed
nostki konwojujące. Inne jednostki 
marynarki wojennej zniszczyły 3 po
ścigowce, 2 lodzie patrolowe, 1 sta
tek zaopatrzcn;owy i 1 łódź pod
wodną, dalej lotnictwo zatopiło 1 
łódź podwodną i 2 krążowniki i jed
ną małą jednostkę wojenną.

Komunikat liński
H ELSINK I, 1. 3. —  Fiński komu

nikat wojenny z soboty brzmi: W
zachodniej części przesmyku Aunus 
oddziały wypadowe wtargnęły do po
zycji bolszewickiej, zdobyły rów 
strzelecki na odcinku kilkuset me
trów i wysadziły w powietrze gnia
zda oporu oraz stanowiska bojowe, 
przy czym bolszewicy ponieśli poważ
ne straty w zabitych. Na wschodnim 
froncie odparto koło Uhtua atak 
mniejszego oddziału sowieckiego. Na  
pozostałych frontach nieznaczna dzia
łalność wywiadowcza i ogniowa.

Komunikat wioski
RZYM, 1. 3. —  Włoski komunikat 

wojenny z soboty ma brzmienie na
stępujące: Lotnictwo •włosko-nie-
mieckie rozwijało silną działalność 
na terenie Tunisu przy czym wsp e- 
rało skutecznie lokalne akcje na pół
nocnym odcinku frontu. W  walce 
powietrznej zestrzelono 22 samoloty 
nieprzyjacielskie.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły 
bomby na Gabes i Bizertę, gdzie u- 
szkodzono wiele budynków miesz
kalnych. Wśród ludności cywilnej 
było kilku zabitych i rannych.

Na Morzu Śródziemnym wyratowa
no 7 rozbitków, pochodzących z pew
nego zatopionego ścigacza angiel
skiego.

Wczoraj po południu samoloty nie
przyjacielskie bombardowały Caglia- 
ri, gdzie powstały poważne szkody. 
Wśród ludności cywilnej było 73 za
bitych i 286 rannych.

RZYM, 1. 3. —  Wlosld komuni
kat wojenny z niedzieli ma brzm enie 
następujące: Na froncie tunetań-
skim piechota i pancerne siły zbroj
ne Osi przeprowadziły skuteczne wy
pady zaczepne. Lotnictwo obrzuciło 
bombami nieprzyjacielskie kolumny 
marszowe i koncentracja pojazdów 
mechanicznych. Myśliwcy niemieccy 
zestrzelili w walkach powietrznych 
sześć samolotów, 10 strąciła artyleria 
przeciwlotnicza. Dwa spośród na
szych myśliwców, trafione przez ob
ronę przeciwlotniczą zagnęły.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuci
ły bomby na Syrakuzy. Ludność mia
ła 30 zabitych i 71 rannych. Powsta
ły wielkie szkody w budynkach.

Włoskie i niemieckie samoloty my
śliwskie zniszczyły koło Cagliari, 
Trapani i Syrakuz dwa bombowce i 
jeden aparat typu Spitfire. Załogę 
bombowca a merykańskiego, składa
jącą się z dziewięciu ludzi, wyrato
wano na pełnym morzu- koło Sar
dynii i wzięto do niewoli.



w kilka wierszach interesujące badania lekarskie w Protektoracie
©  Generał - porucznik Somevell, 

odpowiedzialny za akcję związaną 
8 dowozem amerykańskim, oświad
czył po swym powrocie z podróży 
po Afryce północnej, środkowym 
wschodzie i Indiach, że obecnie jest 
bardziej aniżeli kiedykolwiek przeko
nany o tym, że wojna obecna jest 
wojną transportów, Łodzi*- podwodne 
są głównym czynnikiem, zagrażają
cym amerykańskim liniom aprjw i- 
zacyjnym.

©  Nowo mianowany specjalny am
basador i pełnomocnik rządu Czung- 
Kingu przy rządzie ZSRR, Pipinge- 
hang przybył do Kujbyszewa.

□  Wybrzeża Kolumbii na wyso
kości od Antdoquia do Tumace od 
szeregu dna są ' terenem silnych 
wstrząsów ziemnych, zmuszających 
ludność do opuszczania miast. Na  
powierzchni ziemi powstały szczeli
ny, z których wydobywały się gazy 
siarkowe. W  szczelinach ziemnych 
znikały całe grupy domów. Również 
w  zatoce Daryjskiej w pobliżu Mo
rza Karaibskiego zanotowano wstrzą
sy ziemne. W  Lorica na peryferiach 
miasta cała dzielnica, runęła w gru
zy. Wulkany Tolima i Morelu wzno
wiły swą działalność. W  okolicy 
wulkanu Morelu w jednym tylko dniu 
zanotowano 150 wstrząsów ziem
nych.

©  Churchill w  ostatnich dniach 
chorował, znajduje się jednakowoż 
obecnie już na drodze, do wyzdrowie
nia. Jak obecnie komunikują, chory 
on był na zapalenie płuc.

®  Roosevelt lekko zaniemógł. Pre
zydent cierpi na niedomagania żo
łądkowe; z tego powodu pozostać 
musi przez szereg dni w łóżku.

□  Wicegubemator Malty, Edward 
Jackson, wniósł prośbę o przeniesienie 
na inne stanowisko. Krok swój u- 
zasadnił on tym, iż stale trVające 
nieprzyjacielskie naloty silnie naru
szyły jego system nerwowy. Na
stępcą jego wyznaczono D. C. Camp- 
bella, dotychczasowego generalnego 
sekretarza władz administracyjnych 
w  Gibraltarze, Gubernator lord Gort, 
Jak wiadomo, znajduje się w jednym 
ze szpitali londyńskich z powodu 
zranienia, jakiego doznał w czasie 
Ataku lotniczego.

©  Bombowce angielskie zaatako
wały we środę rano ponownie Ran- 
gun. Według komunikatów japoń
skich Anglicy zrzucili swoje bomby 
bezplanowo na obiekty nie wojsko
we. M. in. uszkodzono buddyjskie 
świątynie i pagody, wśród nich pa- 
godę Shwe Dagen, słynne miejsoe 
pielgrzymek Myśliwce japońskie ze
strzeliły jeden bombowiec.

O  Pewna mniejsza liczba zabłąka
nych zagranicznych samolotów prze
latywała kilkakrotnie ponad teryto
rium północnej Szwajcarii w ntcy na
25. II. br.- pomiędzy godziną 23.17 
a  0.31. W  Jura i w SzwajcarL za
chodniej jako też i w niektórych 
miejscowościach Szwajcarii central
nej dawano sygnały alarmowe, arty
leria przeciwlotnicza jednak nie by
ła czynna.

□  W  ostatnich dniach toczyły się 
pertraktacje komisji gospodarczych 
tureckiej i węgierskiej, które zakm- 
ezyły się podpisaniem umowy han
dlowej i płatniczej.

Odkrycie tajemnicy mumlfikowania we Francji
N a  Morawach przeprowadzono in- postawiony w najbliższym czasie tody Wildmana będzie można uzy-

teresujące badania lekarskie nad pomnik prezydenta państwa turec- skać dziennie 3000 ton magnezja 
2394 dziećmi w wieku od 10— 13 lat. kiego. Pomnik ten stanie w pobliżu *  * *
Przy badaniach tych zwracano spe- linii kolejowej na dawnym poiu W  pobliżu miasta, Pamplona w
cjalną uwagę na szybkość wzrostu, bitwy. północnej Hiszpanii wydobyto na
Okazało się przy tym, że dziewczęta *  *  •  światło dzienne ruiny pewnej staro-
we wszystkich wymiarach rosną Inżynier H. G. Wildman w  Mon. rzymskiej willi. Szczególnie cenną 
szybciej niż chłopcy. Przy porówna- trealu w Kanadzie wynalazł metodę okazała się wspaniała posadzka mo- 
niu dzieci 10-letnich stwierdzono u uzyskiwania z odpadków azbestu zaikowa o powierzchni 200 m. kw. 
dziewcząt wszystkie wymiary mniej, chloru magnczjowego. Kanada jest W  tym samym czasie podczas prac 
sze niż u chłopców. Natomiast w —  jak wiadomo — producentką az- wykopaliskowych koło Aguedas na. 
wieku powyżej 10 łat dziewczęta bestu na wielką skalę. W  kopal, trafiono na resztki małej fortecy, 
nie tylko dobiegają chłopców we niach tych uzyskuje się dziennie o- która ongiś mogła stanowić ośrodek 
wzroście, ale także 'znacznie ich koło 20.000 ton odpadków surowca jakiegoś większego osiedla miej- 
przerastają. U  chłopców w miarę azbestu, z którego na podstawie me- skiego.
postępu w wieku, zwiększa się prze- ______________________ 0
waga członków nad tułowiem. W  „ „
dziedzinie rozwoju proporcji ciała r S Ś S D G Z D i C C Z f ł U  ©  ML I* €5 23
u dziewcząt, rozstrzygającym jest ^  ^  . . .
okres od 11— 12 roku życia. Tułów dla neutralności Szwajcarii
dziewcząt jest przez cały ten okres
czasu bardziej płaski i dłuższy niż BERNO, 1. 3. —  W  ub. czwartek carii i uchronienia jej przed wojną, 
u chłopców. po południu, z okazji otwarcia wy- Nic się nie zmieniło zarówno w dzie-

* •  *  stawy „Stulecia szwajcarskiego zna- dżinie wojskowej jak i na pdlu gos.
Kierownik laboratorium dla do- czka pocztowego" związkowy pre- podarczym, co by kraj upoważniało 

świadczeń naukowych prof. Riesler zydent dr. Colio wygłosił przemó- do złagodzenia porządku, wynikłego 
przedłożył Francuskiej Akademii wienie. „Jedynie dwa razy w ciągu ‘wskutek wypadków wojennych. Za- 
Nauk referat, w  którym składa ostatnich dwóch lat —  powiedział opatrzenie kraju, obrona kraju, 
sprawozdanie ze swyęh 12-letnich on —  Szwajcaria znalazła się w o- wzrost trudności przywozowych 
badań nad preparatem ropnym kresie niepokojów, przypominają- wszelkich produktów, rozdział i 
zabijającym bakterie. Prof. Riesler cych czasy obecne, mianowicie w  !a- przewód, tudzież zwiększające się 
dokonywał swych doświadczeń na tach 1890 i 1914. Obecnie wszyscy trudńości w utrzymywaniu w do- 
materiałach porowatych, głównie na mieszkańcy Szwajcarii są przekona- tychczasowym stanie jak i w za
drzewię, przy czym zdołał znaleźć po- ni o tym, że Związek Szwajcarski wieraniu układów gospodarczych z 
twierdzenie pewnych tajemnic bal- w  dziejach wydarzeń historycznych państwami prowadzącymi wojnę w 
sumowania mumij przez starożyt- nie znalazł się nigdy w tak niebez- poważnym stopniu odbiły się na pu- 
nych Egipcjan. Badania tego uczo. piećznym okresie zwrotnym. blicznych finansach,
nego dotyczyły również zastosowa- Tym Jjardziej prosta linia polityki W  końcu swego przemówienia pre-
nia odkryć z tej dziedziny dla obec- szwajcarskiego narodu i jego władz zydent oświadczył, że przyszłość 
nych czasów. I tak prof. Riesler jest jak najbardziej zdecydowana kraju uzależniona jest od dobrej 
stosował z powodzeniem swój pre- do utrzymania neutralności Szwaj- woli i wyrozumienia Szwajcarii.
parat ropny do zapobiegania skwa-_____________________   0____ _________________
śnieniu wina, a nadto dokonał po
myślnych prób wykorzystania tego
preparatu dla ochrony od zepsucia 
środków żywności, jak mięsa, ja -

Termin składania zeznał 
podatkowych przedłużony

(y )  Kierownik Głównego Wydzia
łu Finansów w rządzie Generalnego 
Gubernatorstwa przedłużył zarzą. 
dzeniem z dnia 22 lutego 1943 r. 
termin składania zeznań do podatku 
obrotowego i zeznań dt> podatku do
chodowego za rok 1942, o ile W 
myśl obwieszczenia z dnia 28 stycz
nia 1943 r. należy je złożyć najda. 
lej do dnia 1 marca 1943 r., aż do 
dnia 31 marca 1943 r.

rzyn i owocow.
*

T e c h n i k a  p o m a g a  w  z w a l c z a n i u
artylerii przeciwnika

B ER LIN , 1. 3. —  Bardzo ważnym przez ujęcie drogą mechaniczną 
W  czasie robót ziemnych przy bu- czynnikiem w wałkach rozgrywają, obserwacyj akustycznych i optycz- 

dowie nowoczesnego bloku domów cych się na froncie wschodnim sta- nych, ustalają dokładnie stanowiska 
w Bratysławie natrafiono w głębo- nowią nie tylko czołgi, samoloty i artylerii przeciwnika 
kości przeszło 6 m. na resztki dre- zmasowane formacje piechoty, lecz Te nowoczesne sposoby mierzenia 
wnianego statku. Odkrycie to ̂  po. również artyleria, przy pomocy któ- zostały w ciągu obecnej wojny nie- 
zwala z całą pewnością przyjąć, że rej strona sowiecka nierzadko pró- słychanie udoskonalone przez spe- 
w miejscu tym płynął dawniej Du- buje zadecydować o losie bitew, cjalne oddziały wojsk niemieckich, 
naj lub jedno z jego ramion. Tym większe znaczenie posiadają Dzięki temu od początku wojny na

• •  * nowe środki techniczne, stojące do Wschodzie do końca stycznia br. u-
W  miejscowości Inonń na linii dyspozycji wojskom niemieckim? a stalono ogółem co najmniej 48.841 

kolejowej Eskiszehir— Stambuł sta- mianowicie aparaty, które przy po- stanowisk artylerii sowieckiej. Na  
raniem miejscowych władz zostanie mocy pewnych wymiarów, dokonanych podstawie tych wyników, obserwa.

------------------------------- o -----  ---------------------- cyjnych w tym samym okresie arty-
_  _  ,  | .  ,  j ,  •  leria niemiecka miała możność o-
W z r o s t  SlCZOM strzeliwania 20,445 bateryj sowiec.

. . .  kich, które po większej części zo-
komunikacyjnycn W  M ilC J i l l  stały albo zniszczone, albo tak u-

szkodzone, że nie były już zdolne
G E N E W A , 1. 3. —  W  angielskich ków za miesiąc grudzień, która jest do' jakiejkolwiek działalności bojo- 

kolach rządowych zaniepokojenie uderzająco Wysoka. wej.
wzbudzają niezwykle liczne śmier. Podczas kiedy w grudniu 1941 r., ________ __0 .....
telne wypadki wśród ludności cy- wskutek wypadków ulicznych 780
wilnej, spowodowane katastrofami osób poniosło śmierć, a 12.842 od- ' Z m i a n y  w  s z t a b i e
komunikacyjnymi. Według doniesie- niosło rany, to w grudniu 1942 r. _  « |  j
nia „News Chronicie" katastrofy te z tego samego powodu poniosło g * i a .
niezależnie od zlikwidowania szere- śmierć 1024 osób, zaś 18.300 obra- M AD R YT  1. 3. —  Jak donoszą z 
gu linij omnibusowych i spowodo- żenią. W  obu wypadkach cyfry Algeru, generał Giraud usunął ge- 
wanei tvm dezorganizacji ruchu ko. grudniowe są najwyższe na prze. nerała Boisseau, ze stanowiska do- 

. . . .  strzeni całego roku. Ogółem w cią- wódcy wojskowego w okręgu dywi-
mumkacyjnego, należy g  owme ^  r 4942 wskutek wypadków ko- zyjnym Oranu, mianując jego na- 
przypisać zarządzeniu o zaciemnia- munikacyjnych zabitych zostało 6926 stępcą generała Simona. Podobnie 
niu. Świadczy o tym liczba wypad-# Osób, w tym 1315 dzieci. usunięty został prefekt Oranu.

SKCTBMBUMRgg

V e la $ < jg u e z  —  c z f  © w ie le  i  m a l a r z
Ze wszystkich współczesnych mu 

artystów Velasquez najlepiej uosa
bia ducha swej epoki. Pozostawił 
on potomności najbardziej ciekawe i 
wartościowe dokumenty z życia ja 
kie ona reprezentowała.

Don Diego Rodriguez de Silva y 
Velasquez, bo tak brzmiało nazwi
sko malarza, urodził się przy samym 
końcu X V I wieku w Sewilli, umarł 
w roku 1660 w Madrycie. Cale swe 
życie przeżył w otoczeniu współ
czesnych mu królów, artystów, pi
sarzy i polityków. Gdyż pracował 
na królewskim dworze w Hiszpanii, 
a mianowany z czasem i.adwomym 
malarzem Filipa IV , pozostał na 
tym stanowisku do śmierci portretu
jąc członków rodziny królewskiej. 
Dwór hiszpański błyszczał wówczas 
blaskiem i przepychem, potęgą swych 
władców i jakąś magiczną siłą, 
przyciągającą nań najciekawszych 
ludzi epoki. Ale równocześnie zawią
zywały się tutaj, w myśl ducha 
czasu, najbardziej skomplikowane in
trygi. Omotywały one dworskich ka
walerów w misternie tkaną sieć *

ze szczytu powodzenia strącały w 
nędzę upadku.

Velasquez stał poza tym wszyst
kim. Nie interesowały go intrygi 
dworu, nie zajmowało życie innych 
ludzi. Nie znał zawiści, więc nie 
obserwował kariery drugich, bo sam 
jej robić nie umiał i nie chciał. 
Była to indywidualność szczera, nie
skomplikowana, odnosząca się do 
ludzj z wiarą w  nich i w to, co 
zdawali się z siebie dawać. W  przy
jaźni był wiernym druhem i to jest 
największa zaleta jego charakteru 
w zatrutej dwulicowością atmosferze 
dworu.

W  ciągu swego długiego życia 
Velasquez doszedł do zrozumienia 
znaczenia prawdy. Może dar ten był 
wynikiem patrzenia na znikomość 
ludzkich wysiłków około osiągnięcia 
jak najwyższego szczebla . w powo
dzeniu życiowym, które zwykle było 
tak bardzo krótkotrwałym. To po
dejście do prawdy ujawnia się w 
sztuce Velasqueza w sposób jak naj
dobitniejszy. Bo chociaż styl jego 
przechodził rozmaite fazy rozwoju, 
to w ostatnich latach osiągnął nie

bywałą prawdę wyrazu i siłę charak
terystyki. Nie ma chyba malarza, 
który by tak jak on wyzbył się kon- 
wencjonalizmu. Obrazy jego są ide
alnym obrazem wierności w oddaniu 
nie tylko szczegółów zewnętrznych, 
ale przede wszystkim wyrazu ducho
wego odtwarzanych postaci. Z obra
zów najpiękniejsze to: Nosiwoda,
Bracia Józefa, Prządki i wiele in
nych, do których temat dało mu 
życie dworu. Był również najzna
komitszym portrecistą współczesnym. 
Sztuka jego była wybitnie indywi
dualna, nie widać w niej wpływu 
nauczycieli. Ani starszego Herery, 
ani Fr. Pacheco, u których się kształ
cił. Do wyrazu indywidualnego do
szedł głównie przez studiowanie na
tury.

Najoryginalniejszym obrazem w  
hiszpańskiej galerii Prado jest 
obraz zatytułowany „Las Meninas". 
Jest to obraz Velasqueza. Przedsta
wia on scenę domową z życia co
dziennego dworu. Główną figurą w 
nim jest sam Velasquez. Przedsta
wia on siebie, jako portretującego 
parę królewską. Ale króła i królo
wej nie widać w obrazie. Widoczni 
są tylko w odbiciu lustra znajdu
jącego się w głębi tła obrazu, jako

spokojny model malarza. Widać tam 
także inną czarującą postać: małą
księżniczkę Margaritę ze swoimi za
bawkami, karzełkami i ogromnym 
leżącym u jej dziecinnych nóżek, 
psem. Z prawej strony w pół otwar
tych 'drzwiach —  postać dworzani
na, który spogląda na scenę pozo
wania malarzowi. Bardzo ciekawą w  
tym autoportrecie jest głowa same
go Velasqueza, zwrócona z całą u- 
wagą w kierunku pary królewskiej, 
jako swego modelu.

Obraz ten tak się podobał Fili
powi IV , że umieszczono go w pry- 
wanych apartamentach króla. Cieka
wym jest w obrazie pewien szcze
gół, który nie pochodzi z ręki Ve- 
lasqueza. Jest nim krzyż rycerski 
Santiago, który król sam namalo
wał na piersi mistrza, nadając mu 
w ten dowcipny sposób wysokie 
hiszpańskie odznaczenie.

Największym jednak dowodem 
wartości sztuki Velasqueza jest co 
innego: Jest to, że dzieła tego twór
cy naturalizmu, dla którego prawda 
ujęcia tematu stała na pierwszym 
planie, dzięki niej właśnie do dnia 
dzisiejszego zachowały swą wysoką 
ocene.

J. P.

M a r z e c  w  p r z y s ł o w ia c h  
lu d o w y c h

Lód marcowy —  statek białogłowy.
Kiedy luty puści, to marzec wy

piecze.
Co marzec wypiecze, to kwiecień

wy siecze.
Kocha się, jak kot w marcu.
Ile mgieł w marcu, tyle 

czów w czerwcu.
Kiedy starzec przeżył marzec bę

dzie zdrów, kiedy baba w maju 
słaba, pacierz mów.

Marcowy kawaler (stary, pod
starzały).

Marcowy lód, młoda . ada, ma
jowa pogoda, ranny deszcz —  wszy
stko nietrwałe.

Pojednana przyjaźń jak marcowy 
lód.

Suchy marzec, maj nie chłodny, 
kwiecień mokry —  rok nie głodny.

Kto sieje groch w marcu, zgo
tuje go w garncu, a kto w maju —  
w jaju.

Suchy marzec mokry maj, będzie 
żyto jako gaj.

Niestały jak marcowe słońce.
Ile w marcu dni jasnych, ale 

z rana mglistych, tyle w żniwa cza
sów dżdżystych.

Łaska u panów, pogoda w marcu 
giną szybko.

Marzec marzy, jak się zdarzy.
Marzec dziwne stroi fochy, zmia

ta starce i junochy (młodzieńców).
Marzec rzekł do lutego: gdybym 

miał tak mocy wiele, tobym zmro
ził w krowie ciele.

Marzec zielony, niedobre plony.
W  marcu kto siać nie zaczyna, 

ten biedny gospodarzyna
Źrebię, szczenię, dziecię, zając 

marczak —  dobre bywają.

Z  anegdot staropo lskich

S p r y in y  m ł o k o s

Szlachcic jeden, mając syna. któ
ry pisać nie umiał, postanowił wy
słać go w służbę na dwór możne
go pana, gdzie wielu młodzieńców 
szlachetnych wprawiało się w pi
śmie, wymowie, zabawach rycerskich 
i wszelkim obyciu i ładzie świato
wym. A  no, gdy ten młodzian 
przybył do możnego pana z listem 
polecającym, pan zapytuje go:

—  A  umiesz acan pisać?
—  Umiem —  odpowie, a zełgał, 

bo umiul jeno napisać a, b, c, ale 
myślał, że jak wyzna prawdę, to 
go do służby pan nie weźmie, więc 
ryzykował.

Wtedy możny pan chcąc jego u- 
miejętność pisania wypróbować, 
rzecze doń:

—  Siądź acan i pisz, co ej będę 
powiadał.

Młokos posłuszny siada nad pa* 
pierem i gdy pan zaczął mu dyk
tować, stawia kulfony do niczego 
nie podobne, niby pisze, a poci się 
srodze jako ruda mysz. Nareszcie 
pan skończył dyktować i powiada:

—  Przeczytaj waść coś napisał, 
jeno gładko.

A  tu młodzian ani w ząb, bo 
nie było tam nijakiego pisma, jeno 
cudackie gryzmoły.

—  Czytaj waść! —  woła ponow
nie zniecierpliwiony pan.

Nie wiedząc już co począć, odpo
wiada skonfundowany młokos bez 
namysłu:

—  Jam tylko mówił jaśnie panu* 
że pisać umiem, ale nie czytać-.

Jak nie huknie pan śmiechem na 
tę głupkowatą, ale o sprycie mło
kosa świadczącą odpowiedzią i tak 
rzeknie w rezolucji:

—  Widzę, mój bratku, żeś ty U 
ojca swego rr siał jeno wróble i 
gawrony wykręcać, ale żeś sprytny 
i nieźle ci z oczu patrzy, zatrzy
mam cię więc na swym dworze. 
Przez zimę weźmie cię w obroty 
ksiądz kapelan i może wyjdziesz n* 
ludzi.



Z P H I
DZ1S ZACIEMNIAMY:

L is ta  p u n k tó w
na o d z ie ż  rriąską I chłopięcą

KRAKÓW , 1. 3. —  Dotychczas kich innych materiałów 30, pyjamy 
wydawane karty zapotrzebowania ze sztucznego" jedwabiu lub z ma
na towary włókiennicze straciły swą teriałów zawierających sztuczny je. 
ważność z dniem 28 lutego br. W  dwab 29, pyjamy z wszystkich in- 
przyszłości będzie można nabywać nych materiałów włókienniczych 45, 
towary włókiennicze tylko na pod- rękawiczki, lapawice z materiałów 
stawie karty punktowej. włókienniczych, dziane z podszyciem

Sprzedaż będzie się odbywała we- lub trykotowe 5, pończochy sporto- 
dług listy punktowej, z której poda- we bez stopy w sztuce 6, skarpetki 
jemy kilka wyjątków: na ubranie ponad 80 g  wagi 6, skarpetki do 
męskie np., składające się z trzech 80 g  wagi 4, pończochy do 100 g  
części (z kamizelką), będzie po- wagi 5, pończochy ponad 100 g  wa- 
trzeba 80 punktów, na spodnie dla gi 8, kalesony, długie lub trzy 
mężczyzn 28, dla chłopców 28, na czwarte długie, z wełny jub z ma- 
kurtki pracownicze z tkanin dreli- teriałów zawierających wełnę 14, 
chowych 21, spodnie pracownicze z kalesony ze sztucznego jedwabiu 
tkanin drelichowych 21, płaszcze ro- lub z materiałów zawierających

f»o c Zq<eL JSJ5 

  K o n i e c  5 .00
LOTNICZY: przes przec ie  2 minat

10-sekundowe sygnal> dźwiękowe I  prze- 
rwami 1 >-sckundowvmi 

^ ^ O ł.A N IE :  przez przeciąR 1 minuty cią
głe nadawanie sygnału dżwiękowego-

UGM UW Y i przez przeciąu -5 minut 
3 krótko po sobie następujące syguały 
dźwiękowe z przerwami oko ie pół minu
towymi- *

------------------ O ..........—

W ydawanie kart mlecznych 
przez zarządy domów

?zne tylko dla dzieCi od 3— 10 roku 
*ycia i dla dorosłych powyżej lat 
60-ciu.

Dzieci do lat 3 otrzymają tak jak 
dotychczas karty na pełne mleko.

l a  d z ie ń  d o b r y

Wielbłąd
„Co to wielbłąd, mamusiuV4 —  pytał Kazio z Hemem —  
„Wielbłąd" —  rzekła im matka —  „jest takim stworzeniem, 
Które wielkie nam, ludziom, oddaje przysługi: _
Dziesiątki kilometrów przebiega w dzień długi,

• Dźwigając na swym grzbiecie sakwy i toboły.
Choć mu chlebem codziennym trudy i mozoły,
Rzadko myśli ktoś o tym, że głodny, zmęczony.*
Wystarczy, że swym biegiem zbliża świata strony,
Ludziom żywność i pocztę roznosząc po świecie.
No —  teraz, co to wielbłąd, dokładnie już wiecie." —  
„Wiemy, wiemy, mamusiu!" —  krzyknęły chłopaczki —
„ Ib  jest taki l i s t o n o s z ,  co roznosi p a c z k i

Jan Obuch.

u ic u w iu w y c u  jjic iszcz.ti r o -  lu o  j, m a t e i ić i iu w  z a w ie r a ją c y c n  «  »  1 . 1 1 1
boczę i pracownicze z tkanin, rów- sztuczny jedwab 11, kalesony siat- uwadze iwowsKtcn ieuarzy Udzielanie pożyczek 

w lombardzie warszawskim
nego jedwabiu lub z materiałów za- z wełny lub z materiałów zawiera- ^Urzędu" ZdrowTa^uzasadnio'- W A R SZ A W A , 24. S. -  Miejski
wierających sztuczny jedwab 25, jących wełnę 10, kalesony krótkie j t ponowne poważne zwró- lombard w Warszawie jest instytu-
sutanny dla księży, togi sędziowskie, z wełny lub z materiałów zawiera. uwa^  lekarzPm Lwowa na cją dobroczyTmą, do kJtórej zadań

konieczność przestrzegania rozpo- należy udzielanie pożyczek ludności

Przydział ja j i mięsa 
na marzec

(y ) Stosownie do zmiany przy
działu środków żywności ludność 
Pochodzenia nie-niemieckiego otrzy
ma w miesiącu marcu następujące 
dości mięsa i ja j na poszczególne 
°dcinki kart żywnościowych:

W  I tygodniu 2 jaja (zamiast 
hłięsa) na odcinek Nr. 32; w II ty
godniu 2 jaja na odcinek Nr. 33; 
*  III tygodniu 109 gr. mięsa na 
Nr. 34; w IV  tygodniu 2 jaja (za
miast mięsa) na Nr. 35.

Na zusatrz II: w I tygodniu 2 jaja  
(zamiast mięsa) na odcinek Nr. 1; 
w II ftrgodniu 2 jaja na odcinek 2; 
^  III tygodniu 100 gr. mięsa na od
cinek 3; w  IV  tygodniu 2 ja ja  na 
odcinek 4.

Realizowanie
kart kartoflowycfa

(y )  Osoby, które dotychczas nie 
•realizowały kartek kartoflowych, 
•nogą należne im ilości otrzymać 
""Prost w  Okręgowym Związku Ko- 
°peratyw przy ulicy Chocimskiej 2.

togi adwokackie 80, płaszcze zimo- jących wełnę 10, fartuchy robocze
we dla mężczyzn 90, płaszcze zimo- ze sztucznego jedwabiu lub z mate- , _•
we dla chłopców 90, płaszcze gu- riałów zawierających sztuczny jed. „„ ł o „ o n !< 1  n , l h  rP1vh;  w  okresie od j. 4. d o  8 1 . i 2. ub.wych na terenie Gen. Gub. Gdyby

wbrew temu przypomnieniu dały się roku lombard miejski udzielił poży-

inne 20, szlafroki 1 ranne płaszcze wabiu lu b 'z  materiałów zawierają- 7  ?IZyf 5‘?fci T l  w snTZ
25. nulowerv «  rękawami 21. bez ew b iedwah •  dociągnięcia, winni poniosą konse. czym w' tym samym okresie spła-

mowe, peleryny gumowe, płaszcze i wab 5, naręłcawki ochronne wierz 
peleryny z napuszczonego sukna i chnie lub spodnie ze sztucznego jed

kwencje.25, pulowery z rękawami 21, bez eych sztuczny jedwab 3. 
rękawów 16, wiatrówki-kurtki 25, 
wiatrówki-bluzy 25, koszule robocze 
(bez kołnierza), koszule górnicze, z 
wełny lub z materiałów zawierają
cych wełnę 22, koszule dzienne 
(wierzchnie) tzw. sportowe, koszule
bez kołnierza) również z należącym T r, TTr _  , . „„ . . . ,
do koszuli kołnierzykiem, koszule , tKRAKÓWd L  f  ~  ŁZ  d?iem 20- konieczne jest bez względu na to, 
frakowe i smokingowe, wełniane lub weszło w  życie trzecie zarzą- czy użytkowy pojazd mechaniczny
z materiałów zawierających wełnę dzfnle d o . rozporządzenia o gospo. opuścić ma Okręg celem zbycia go 
24 koszule trykotowe, z długimi rę- “ arce pojazdami mechanicznymi i lub z innego powodu. Unormowanie

Dalsze ograniczenia
w  r u c h u  p o ja z d ó w  m e c h a n i c z n y c h

cono 2,393.726 zł. Jako zastaw za 
otrzymane pożyczki złożono łącznie 
21.268 fantów różnego rodzaju, w  
czym najwięcej ubrań, srebra, pla
terów i innych wartościowych przed
miotów.

----------------------------- o

Z notatnika reportera
ŚMIERĆ POD A UTEM , (y )’ —

kawami” krótkie kos'zule sportowe zaopartywaniem w  opony Gen. Gub. to dotyczy zarówno dopuszczonych Przechodząca ul. Gródecką Strysz-
* ł  T \ n  * 1 .. .  f tO \  1 - 1 -  1 - I .  .1 ___________________1 - ________Z  ]  f   lr , ’ m ,T-‘ n n  T n l l n  l n ł  K f t  / P n / t l l  O l f i / * l r »

długimi rękawami, ze sztucznego (*?*• RozP- nĘ 10, ątr. 98) jak i niedopuszczonych pojazdów kiewicz Julia, lat 56 (PodhajeckaJa UlUł* mu i (.navra iu if o t  _ ' , « * - * '  j. . _ . , , , , J l ł  • • i •
jedwabiu lub z materiałów zawiera- N a  .mocy tego zarządzenia opu- mechanicznych (łącznie z w o za m ^ l2) dostała się poa koła przejezdza* 
jacych sztuczny jedwab 12, koszule szczanie przez użytkowe pojazdy przyczepnymi). jącego samochodu ciężarowego, do-
nocne ze sztucznego jedwabiu lub z mechaniczne (samochody ciężarowe, Zarzadzenie w  daiszym ciagu po- znając skomplikowanego złamania
materiałów zawierających sztuczny autobusy, ciągniki i ich wozy przy- ^ Bp0j « d ó w  k t £ e n t e p o d - ^ ? ^ 1?2/* I kontuzji ogólnych tak 
jedwab 19, koszule nocne z wszyst- czepne) okręgu, w  którym znajduje j j obowiązkowi’ Zezwolenia u- clęzkmh, ze w  następstwie nich
J się miejsce stałego postoju pojazdu, °  °  i l  ' f  l X .  w .  ni, zmarła. Przybyły lekarz Pogotowia

G ram n _  Mmi mm wymaga zezwolenia właściwego gu- , . !  są na pi.mie, odręb. ie dla pQ stwierdzeniu zgonu polecił prze- 
H O S ?  bernatora Okręgu (Wydziału Spraw .p0J azd.u wieźć zwłoki do Instytutu Medycy.

Wewnętrznych), jeżeli następuje ono ny Sądowej.
na czas dłuższy niż dwa tygodnie. nałożeniem zlec , _  F urmafiska Maria, lat 64 (pL
Za miejsce stałego postoju uważa ppzy czyP  J  f  Strzelecki 3) dostała się pod kola
się miejsce, w  którym pojazd me- ? - . , . „mmn5ninnvm - n -n samochodu doznając kontuzji ogól-
chaniczny (wóz przyczepny) posia- a ą upoważnionym czyn- nych_ p 0 adz;eleniu pierwszej po-

»7— BlKom.

N A

S O B IE S K IE G O  15 da stale pomieszczenie. Zezwolenie mocy przewieziono ją  do domu.

KUPNO —  SPR3ŁEPAŹ (

^&RAZY K U PIĘ  wybitnych polskich 
Artystów. Oferty Gaz. Lw. nr 11765

kupiss damskie ciepłe wysokie śnie 
nr 8, Tiuciki dziecięce nr 84: 

•kawiczki zamszowe męskie nr S, 
w a ę lub zieloną czapkę do pływania 
^ n e k  39, m. 16. v

^ ł z e d a m T  Salamandra p ółbuciki
■poriowe czarne nr 40------41 oraz je-
?j0nkę angielską na niskiego, ulica 
* ernBieina 3, II. p.t ro. 12. 11647

blRTY zastawne Towarzystwa Kre
zolowego Ziemskiego we Lwowie —  
^ P ię  w każdej ilości, zapłacę sdi- 

Zgłpszenia telefoniczne 113— 27 
?  Poniedziałki, środy l piątki, mię- 
^^arodziną 15 a 16. 11636

DZIECIĘCY dwukołowy —  
uPię. Domagaliczów 3, m. 6. 11634

SPRZEDAM fortepian długi, kuchen 
kę gazową jednopalnikową. Pijarów 
nr 5 a. mieszk. dziewięć. 11658

SPRZEDAM: Piecyk trocinowy —
2 kolanka, 2 m. rury (nowy) ; Pry
zmat „Miinstera”  s futerałem (no
wy) ; Zamek „Yale”  (nowy) ; Że
lazko elektryczne 110 r. ul. Gródecjca 
nr 31, br, V I., II. p.. m. 188.11624

BUTY damskie nr 41-2 rtyznie ssyte
nowe, prima, deszczowce nr 36 sprze
dam, Plaśnika 39 trzeci dzwonek (Ko
lonia Profesorska) 10—11.30 i 15—17

BIURKO nowoczesne, mikroskoo — 
diatermię krótkofalową, fotele, krze
sła, kupię. Zyblikiewicza 15 m. 2.

żakiet'łI*RZEDAM pólbuciki 44, 
Sykstuska 62. m. 2

kilim na stół 150— 170 lub 
% Pą ładną kapę i 3 kilimki dł. n« 60 
_*epokie dobrze zapłacę. Tarnowskie- 

34, I I I  p., drzwi 8. ▼

®Pr z e d a m  suknię brązową wełn;a- 
BŁlafrok planelowy, pończochy 

rn°  jedwabne, bieliznę damską, 
0Pas*kę, szalik, chusteczki damskie, 

podwieczorkowy. Kupię ele- 
5ickie pantofelki rzacne nr 36, ul. 

^^acallPTÓw a ni osiem, oficyny.

ZNACZKI pocztowe polskie zbiory, 
bloki, przedruki Gubernatorstwa ku
pię. Zyblikiewicza 15, m. 8 11640

SPRZEDAM kołdrowy komplet, haft 
ręczny, wełnianą terrakotę na su- 

‘ knię. Piotra 19 a, I. p., m. 3. 11C17

SPRZEDAM jasny kostium x angiel
skiego mater ału na wysoką, w pierw 
szorzędnym stanie. Balonowa osiem,
II. p., na ganku. 11614

FO RTEPIAN  lub pianino kupię na
tychmiast. Listy Gaz. Lw. 11618

^^PU JĘ kołdry, trawę morską, wło 
I?*1 brokaty i pokrycia meblowe — 

Lwów, Kopernika 4. sklep.

kasetę do błon zwojowych do 
^ ^ atu kliszowego na wymiar 6x9. 
ę  Płacę najwyższe ceny. Listy Adm. 

L w. nr 890

l ^ E D A M  duży djrwan na podło- 
^^ ^ ia d om ość : Podchorążych pięć.

IfJ^-EDAM kostium brązowy na 
pólbuciki brązowe 40 pra- 

nowe Zg oszenia ui. Bogusław- 
< 5 ?  2 , 'w  sklepie. 11757

s^ ^ ^ ^ e w o r a m ie n n a -  s z e w -
m aszynę (c y lin d rów łk ę ) ; op is  i 
Podać: Bolechów —  Poste-

„M aszyn a** 872

fcfcfeEDAM daroTki^ FUTRO CY-
• li. ^ ź n e  na średn ią . —  kołnierz
* cłfa, czarnego. BUTY DAMSKIE 
Bk -°‘ewami żółte 88. Czereśniowa

tylko 9— 11 1 8— i 11657

łAM maszynę pierścieniową; 
dobry, oj. Halicka 15. III. P-. 
“ ■nie osiem * 11652

złote dwie sprzedam. —- 
Gaz. Lw. 11656

K U PIĘ  dom lub parcelę we Lwowie 
Listy do Gas. Lw. 11621

FROTERKA elektryczna do sprzeda
nia. Kochanowskiego 6, I, p., m. 4.

SPRZEDAM lakierki nr 34, półbu- 
eiki męskie nr 41, atan dobry, ulica 
Tarnowskiego 66, parter. 11606

K U PIĘ  kombinezon na wysokiego — 
rajtki, śniegowce na 22 nr buc i czka. 
płaszczyk wiosenny na 8-letniego — 
pólbuciki sportowe nr 35. materace 
włosienne. Wszystko w pierwszorzę
dnym aLanie. Nowy Lwów, ulica 
Toruńska 5. mieszk. 1. 11602

ZAM IENIĘ wózek głęboki „Konkon”  
za sportowy lub kupię w dobrym 
atanie. Tarnowskiego 20. I I  piętro, 
mieszkanie 10 11488

FUTRO damskie selskin, stan pierw
szorzędny, sprzedam Rozwadowskie
go 86, m. 6. I „  od godz. 4—6. 11573

SPRZEDAM klingerlt 1 mm. 200 kg 
karbidu do lamp. sznur azbestowo- 
graf;towy 25x25, 10 m. węża gumo
wego potrójny wkład płótna średni
ca 16 mm. 8-calowe futra do meta
lowej tokarni, płyty azbestowe 6 mm 
Listy Gaz. Lw. 11588

KOZĘ kotną kupię. Żeromskiego 5; 
mieszkanie sześć. * 11569

M A TE R IA ŁY  do centralnego ogrze
wania dostarczamy i instalujemy — 
Telefon nr 240— 11. 11533

K U PIĘ  NATYCH M IAST elegancki 
męski neseser kompletny w pierwszo 
rzędnym stanie. Zgłoszenia od go
dziny 7 wieczorem, najdalej do po
niedziałku. 'Jabłonowskich nr 32 — 
mieszkanie siedra 11577

W O A LK I, B IAŁE  W E LO NY ŚLU
BNE, ezarną żorżetę, żałobne welony 
kupi SALON MÓD „Z O F IA ”  Koper
nika 16. Zwracać uwagę na firmę.

WÓZEK GŁĘBOKI KONKON (auto)
w dobrym stanie kupi natychmiast: 
SALON MÓD „ZO F IA ”  Lwów, ul
Kopernika nr 16. 11550

BUTY oficerskie nr 42— 3 do sprze
dania. Józefa 8, m. 2. 11564

K U PIĘ  pończochę gumową na żv!aki 
krótką nr 6, lewą. Ga*. Lw. 11549

PIA N IN O  czarne, krzyżowe w do
brym stanie sprzedam. Lwów, —
Pohulanka nr 21. 11542

FUTRO męskie tchórze, kołnierz bo- 
bry, wierzch popielaty angielski, s.an 
pierwszorzędny, Bprzedam. Kopernika 
nr 12, m. 2Q. 11541

K U PIĘ  wózek głęboki „Konkon”  —  
(autoj stan pierwszorzędny, dobrze 
zapłacę. Li3ty Gaz. Lw. 11546

KUPUJĘ instrumenty muzyczne — 
płyty gramofonowe stare. ~  Mu^ik 
Uniwersał, Kopernika 5. 11548

K U PIĘ  Encyklopedię „Świat i Ży- 
cie” dobrze zapłacę. Zgłoszenia tele
fon 238— 25. Bartosza Głowackiego 
nr 30, piekarnia. 11527

SPRZEDAM eleganckie płaszcze, — 
'spódniczki brązowe ora* suknie: weł 
niane i jedwabne, neseser. Bourlarda 
trzy. m. dziewięć, oficyny. 11532

K U PIM Y  szafę biurową * roletą. —  
Bartosza Głowackiego 30, piekarnia, 
telefon nr 238—25. 11528

SPRZEDAM kurtkę, spód kożuch —  
Rahozy 5. m. 8. bocz. Kętrzyńskiego.

K U PIĘ  aparat do trwałej ondulacji 
parowy na prąd. Zg odzenia w skle
pie jubilerskim. Halicka 19 11525

PU M PY  na niskiego, sweter męski, 
wiatrówkę, rękawice, kapelusz, pół- 
buciki męskie 40. pólbuciki damskie 
84, sandały 39. SPRZEDAM Lwów. 
Potockiego sześć, mieszk, pięć. 11521

K U PIĘ  realność lub parcelę od wła
ściciela we Lwowie. —  Anczewskich 
nr 1. sklep. 11524

KU PIĘ  książkę: Technologia chemie* 
na w zakresie perfumerii i nowocze
snej kosmetyki W iewiórskiego i ka- 
pelus* welurowy granatowy nowy. — 
Zgłoszenia: Jakóha Strzemię 9; — 
mieszkanie jeden. 11354

SPRZEDAM AKORDEONY 120 ba
sów i 12 basów nowe Skarbkowska 
nr 14. m. 8, od 11-—2 i od 7—9 w.

SPRZEDAM gramofon % piytami w 
dobrym stanie. Oglądać od U — 13; 
ulica Żółkiewska 25, drzwi nr 17 — 
w podwórzu. 11503

DO sprzedania szafa w bardzo do
brym stanie. Hoffmana 3, m. aześć, 
od godziny 6 do 7. 11500

SPRZEDAM meszty brązowe 35 ko
turny i granatowe 35, wysoki obcas. 
Kupię spódnicę brązową lub popie
latą. Chodkiewicza 9, m. 14. 11508

KU PIĘ  buciczki na IV* lub 2-letnie: 
Tarnowskiego 20, II. p.. m 10. 11489

KU PIĘ  eleganckie czółenka 88— 39. 
Zborowskich 26. m. dwa. 11481

FO RTEPIAN  stan pierwszorzędny —  
sprzedam. Dekerta 22, mieszkanie 9; 
od godz. 2— 4 11406

W ALCE młyńskie, kastry, tryery —  
plansichtry. łuszczarkę, koła transmi 
syjne, łożyska różne, motor gazowy 

, 20— 30 koni, tokarnią, wiertarkę ma
szynową i inne narzędzia mechanicz
ne kupię. Listy Gaz. Lw  11478

PATEFO N  pierwszorzędny, marki 
• szwajcarskiej sprzedam. Kochanow

skiego 79, II. p., m. 6 a. 11*160

SPRZEDAM damskie futerk© —  
wierzch Leszczków, spó^ piżmaki —  
ko.nierz bobry na średnią osobę —  
stan prawie nowe. Kętrzyńskiego 10,
II. p., mieszk. pięć. U458

SPRZEDAM rower męski. Wiado
mość: Piłsudskiego 19, Zakład insta- 
lacyjno - wodociągowy. U468

K U PIĘ  trzewiki albo buty * chole- 
■wami nr 45, tylko pierwszorzędne. 
Zgłoszenia: ul. Kraszewskiego 19 A, 
mieszk. 5, od 13 do 14 l 19 do 20.

KU PIĘ  letni płaszcz na wysoką oraz 
meszty nr 37 eleganckie i porządne. 
Jagiellońska 24, II. p „ m. 13. 11440

K U PIĘ  ładny ciepły płaszczyk na 2- 
letnią dziewczynkę ul. Szymonowi- 
czń\f 10. mieszk. 3. 11425

K U PIĘ  auto dziecinne pedałowe. — 
Zgłoszenia listowne: Germanenstr. 28 
mieszk. cztery, Jurynjee. li422

FO TO -APARAT K U PIĘ  na film  —  
ul 3. Maja nr 5, III. p., mieszka
nie pięć, od 10 do 1® 11420

KU PIĘ  głośnik oraz skrzynkę, trana 
forma tor i części do wzmacniacza. 
Listy Ga*. Lw. nr 11403

• FO RTEPIAN  wiedeński, króciutki, 
krzyżowy, pierwszorzędnej marki — 
sprzedam okazyjnie. Grottgera 10/0.

MOTOCYKL, Kupię motocykl „setkę* 
na chodzie, zarejestrowany * doku
mentami. Zgłoszenia ul. Słoneczna 
nr 15, I. p., mieszk. trzy, codziennie 
między godz. 15— 16.30 11418

P IA N IN O  wiedeskie sprzedam, ulica 
Piekarska 33 II. piętro, m U  11371

MAGNETO motoc. Sokol mod. 70 v 
do sprzedania. Zadwórzańska 19, — 
m. 12, do 9 i od 6 wieczór. 11378

WÓZEK do przewożenia towaru w 
dobrym stanie lub nowy kupi Galan
teria, ul. Gródęcka 74, telef. 26721;

SPRZEDAM buciki * czarno - białe 
42—43. damskie czerw opanki 37 1/2, 
damski płaszcz czarny i narzute gra 
natową na wysoką, wszystko oardzo 
dobry stan. Oglądać od 5—7, ulica 
Szeptyckich 38. m. pięć. 11364

K U PIĘ  dziecinne łóżeczko metalowe
z siatką i materacykami ewent. bez 
oraz markowy zegarek damski. Ofer
ty do Gaz. Lw. 11341

ADAPTER Alweiea »  automatem — 
wzmacniacz © dużej sile głosu, pate- 
ton Columbia 8P r z e d a m . Heninga 40 
m. 1. od 12— 14 i od godziny 18-tej, 
4 dzwonek od góry 11351

SPRZEDAM wózek głęboki dziecin
ny, ul. Król. Jadwigi 37 a, m. pięć.

K U PIĘ  kompletne nakrycie srebrne 
na 12 osób lub inne przedmioty 
srebrne oraz pokrycie na kanapkę. 
Listy Gaz. Lw. 11437

K U PIĘ  pantofelki czarne nr 35. L i
sty Gaz. Lw  11417

KU PIĘ  huculski kilim (liżnyk) na 
tapczan oraz krzyżyk antyczny na 
■żyję. Listy Ga*. Lw . 11345

SPRZEDAM używaną maszynę Sin
gera. Król. Jadwigi 24, m. 5. 11318

UBRANIE, trencz na wysokiego 190 
cm. nie czarne i granatowe — stan 
dobry kupię. Ossolińskich 11, m. 6

WÓZEK sportowy kupię. Wiadomość 
telefon nr 223— 07 11321

FUTRQ a łapek karakułowych, na 
wysoką i tęgą, w bardzo dobrym sta
nie sprzedam Nabielaka 12. m. 8.

PŁASZCZ wiosenny damski jasny — 
żakiet czarny, kapelusz filcowy czar 
ny damski, kalosze 42—43. przeście
radło. lustra, sprzedam. Małeckiego 
nr 6. mieszk. 7. II. P., godz 3— 7 ; 
(boczna Zimorowjcza). 11290

1 POLECENIA GODNE FIRMY I
PA P IE R Y  PIŚM IENNE ora* PR ZY
BORY KANCELARYJNE i do pisa
nia w wielkim wyborze —■ poleca 
M. R IŻN IAK , ul. Kazimierzowska 33

TORBY PAPIERO W E od 1/4 kg do
10 kg., papier, poleca: LU BLIN , ul. 
GRODZKA 36, telefon 27— 22; (w y
syłka za zaliczeniem pocztowym 880

TEKTURĘ PRESZPAN — polec* 
„Papier-Galanteria”  ul. Zielona 5.

P A P IE R Y  piśmienne (kratkowane,
liniowane) maszynowe oraz przybory 
piśmienne poleca „Papier-Galanteria** 
Lwów, ul. Zielona 5# 10974

TARCZE szmirglowe do pił. Wiado
mość: Iwach, Lwów, Tokanewskiego 
nr pięć, Lwów. 11462

P A P IE R Y , wyroby papierowe kupią* 
tanio w firm ie ul. Piłsudskiego 17a

ŁOŻYSKA kulkowe. Wiadomość —i 
Lwów, Tokarzew skiego pięć. Iwach.

UW AGA I Zawiadamiam Szanowną 
Klientelę. —  że Cukiernia „H A L L  
CZANKA”  przy uŁ Legionów 41 —  
została zamieniona na skiep spożyw
czy i przeniesiona dnia 26. I I  b. r. 
na ul. JAGIELLOŃSKĄ 2. Równo
cześnie przyjmuję rejestrację kartek 
żywnościowych i chlebowych — be* 
względu na rejon. —  Polecam się 
łaskawej pamięci. 11137

W KSIĘGARNI — ANTYKW ARNI
A. KRAWCZYŃSKI. Lwów, ulica
TRYBUNALSKA 18 — sprzeda! S
kupno książek nowych, okazyjnych* 
antykwarycznych. Grafika, sztychy*

PUDEŁKA stare i nowe z PASTY OD
BUCIKÓW stale KUPUJĘ 1 zamieniam 
na PASTĘ. Lab. chem. PFAU, Lwów, 
Sykstuska 8 w PODWÓRZU. 9268

ZAK ŁAD  IN STA LAC YJN Y  gazowo-
wodoeiągowy Lwów, ul. Piłsudskiego 
19, telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe 
wodociągowe l centralnego ogrzewani®

PA P IE R Y  PAKOW E, Biurowe, Dru
karskie, Torby, Worki papierowe —  
Warszawa, Bagno 10, sklep 33. K. 
Cabaj. Tel. 234f—97. —  Prowincja ta 
zaliczeniem ▼

PA S T A  do obuwia w kolorze czar
nym 18 zł. kg. na kompozycji ter
pentynowej. Zaprawa do podłóg W 
kolorach białym, orzech ciemny. —  
orzech jasny, mahoń. Sprzedaż W 
blaszankaćh 11 kg. i paczkach 25 kg. 
Kilogram 10.20 zł. Bazar, Warszawa 
Przechodnia nr 7. Prowincja za 
zaliczeniem. -r

PA S T Y  do obuwia firm y „Now y Po 
łysk’ * okazyjnie większą partię do 
sprzedania w opakowaniu pierwszo
rzędnym przedwojennym. Wysyłam 
za zaliczeniem każdą ilość. Weide- 
mann. Warszawa. Okopowa 25. m. 18 
telefon 642— 78. Dzwonić poza mia
stowa godz. 8— 10 i od 19-tej. ▼

ABAŻURY Wytw. ttFox*\ Kraków, 
ul. Sławkowska 30 26$



O S T R Z E Ż E N I E
Przed używaniem Calcium Gluconicum amp. Firmy Opotherapia War* 

nawa przestrzega się. .
Der Gouvcrneur des Distrikts Ganzien 

ALteiłung Gesuudlieitswcscn

O G Ł O S Z E N I E
PAŃSTWOWA SZKOLĄ HANDLOWĄ wyższego stopnia we Lw o

wie, Skarbkowska 39 — rozpoczyna 4 MARCA br. jednomiesięczny kurs 
księgowości przehilkowei dia buchalterów. Wpisy codziennie od 17—19.

DYREKCJA

SPRZEDAWCZYNIĘ! przyjmę na
tychmiast. Zgłoszenia Pl. Mariacki 
nr 7, Galanteria i Peifumeria. 11542

t fl. p. STAN ISŁAW  KORW IN * 
KOCHANOWSKI, b. profe

sor Akademii Handlowej i Aka- \ 
demli Handlu Zagr., przeżywsz-y ; 
72 lat, po d.ugich i ciężkich cier s 
pieniach. zaopatrzony Św. Sakra- ; 
mentami, zasnął 28. lutego 1943 
Pogrzeb odbędzie się we wtorek i 
dnia 2. marca o godz. 15. pop., 
z Domu Przedpogrzebowego ul. j 
Kochanowskiego 94

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
odbędzie się we środę dnia 3-go \ 
marca br., o godz. 9-tej rano 
w kościele Marii Magdaleny. Na (j 
oba obrzędy zapraszają

Rodzina i Koledzy. \

t Dnia 27. lutego 1943 r.. ^— f 
zmarł we Lwowie ś. p. KA - t 

ROL DORING, wieloletni. Dy- \ 
rektor Zakładu Ciemnych, czło- L 
wiek wielk ch zalet umysłu i ser ( 
ca. zasłużony działacz na niwie ; 
szkolnej, przyjaciel i gorliwy o- j 
piekun niewidomej młodz*eiy. — ; 
Na obrzęd pogrzebowy, który od- ! 
będzie się we wtorek dnia 2-go 
marca z Domu Przedpogrzebowe
go przy ul. Kochanowskiego 94. 
na cmentarz Łyczakowski, o go
dzinie 14-tej, Krewnych, Przyja- J 
ciół i Kolegów zaprasza

Grono Nauczycielskie 
1 Pracownicy Zakładu Ciemnych.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
za spokój ś. p. Zmarłego odbę- j 
dzie się dnia 7. marca br. w ko- j 
ściele Wincentego a Paulo, o go- J  
dżinie 10-tej rano. v

PATEFON, kupię. Skarbkowska 11:
II. p.. mieszk. trzy. 11490

P IA N IN O  albo fortepian dobrej 
marki kupię zaraz Gaz. Lw. 11522

K U PIĘ  rower w pierwszorzędnym 
stanie pół sztorcówkę. Zg osić Dwer 
nickiego 11 a, III, piętro, mieszk. 7, 
od godz. 1 do 3, v

K U PIĘ  kołnierz kloszowy, puszysty, 
duży, z lisa jasno kremowego, pra
wie śmietankowego lub rysia i ka 
wałki dość duża na kieszenie, spód 
nicę ciemno . brązową gładką z fał 
darni, czółenka szewrowe, ciemno
brązowe nr 37 na francuskim lub 
warszawskim obcasie. Wszystko w 
bardzo dobrym stanie. G., L. 11583:

SPRZEDAM palto na wysokiego; —* 
Plac Jura 5, mieszk. 25.. v

SPRZEDAM futro damskie selekin: 
ul Królowój Jadwigi 8 ,1. p., m. 13

t fl. p. EDWARD ILN IC K I 
przemysłowiec, zmarł dnia 

28. lutego 1943 r., po długich i 
ciężkich cierpieniach, zaopatrzo
ny Św. Sakramentami, przeżyw
szy lat 56. Na obrzęd pogrzebo
wy. który odbędzie się 2. marca 
1943 r., o godz. l-szej po poł.. 
z Domu Przedpogrzebowego przy 
ul.* Kochanowskiego 94. na cmen
tarz Łyczakowski. Krewnych, —  
Przyjaciół i Znajomych zaprasza 
pogrążona w nieutulonym żalu

Żona i Rodzina.
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 

za spokój duszy ś. p. Zmarłego, 
odprawione zostanie o *&<xlzinie 
10-tej rano, 3. marca br. w ko
ściele OO. Bernardynów. ▼

ł KUPNO —  SPRZEDAŻ |

KU PIĘ  RÓŻNE AKCJE. L ISTY  ZA
STAW NE ZIEMSKIE i MIEJSKIE. 
Dobrocki. Warszawa. Alberta 12— 9

SPRZEDAM: raglan męski granatowy 
suknię czarną wełnianą na szczupłą, 
kaoę ręcznej roboty na okrągy sltół, 
getry męskie mały numer, suknię 
białą letnią, łóżeczko dla lalki białe 
żelazne — wszystko bardzo dobry 
stan. Hoffmana 9 m. 6 II p. 12202

KU PIĘ  L ISA  NIEBIESKIEGO lub
SREBRNEGO, ubranie męskie w do
brym stanie. Zgłoszenia: Wójtowska 
nr 16, mieszkanie 7. 967

FUTRO breitschwancowe piękne, mo
dne. na średnią sprzedam. Listy do 
Adm Gaz. Lw. nr 12175 •

NAR ZU TKA  DAMSKA letnia czar
na. modna. SU KIENKA wełniana 
czarna. SPÓDNICZKA pepita sprze
dam. Łyczakowska 16, mieszk. 10:
I. p.. na prawo v
——  ■■■>.
SPRZEDAM: Ładną SZAFĘ jasną
trójdzielną. BIURKO jasne duże —• 
ŁÓŻKO białe ze siatką. Krzesła. Lu
stro, Materace, ŁÓŻECZKO dziecinno 
PATE FO N  skrzynkowy, 3 M ATERA
CE ROZHAROWE, Miednicę, Szaflik 
Wanienkę, Poduszkę gumową okrą
głą, Naczynie kuchenne, —  ŁÓŻKO 
białe blaszane ze siatką, —  Ciężarki 
5 kg. 2 kg.. 1 kg. V* kg.. KREDENS 
pokojowy. Kochanowskiego 12, II. p. 
Wejście przez ganek na prawo. v

P IA N IN O  krzyżowe, płyta metalowa 
okazyjnie sprzedam. Hołówki 21, —  
parter lewy. 1219

SPRZEDAM wzmacniacz 2-Iampowy, 
o silnym tonie, gra również na a- 
dapter oraz adapter Grawera ramien- 
ny. Kupię ubranie na wysokiego —  
tylko nowe. kolor zielony lub popie
laty i patefon, ul. św. Anny 9, — 
mieszkanie 9 a, od 5— 7. ▼

K U PIĘ  szlafrok ciepły, Koszule mę
skie nocne nowe Listy * ceną do 
Adm. Gaz. Lw. 11584*

KU PIĘ  eleganckie pantofelki nr 36, 
na obcasie słupkowym, najchętniej 
w kolorze wiśniowym. Listy Adm: . 
Gas Lw nr 11601

CZÓŁENKA czarne aksamitne 87 — 
sprzedam. Wiśniowieckich 1, m. 8: 
od godziny 12— 3 v

PATEFO N  SKRZYNKO W Y w pierw 
tsorzędnym stanre, 25 P Ł Y T  rosyj- 
idcich. BUTY OFICERSKIE nr 39 — 
BUTY z CHOLEW AMI (fason zwy
czajny) nr 43. sprzedam. Na Bajkach 
cztery, I L  p#. mieszk. pięć. 11906

KSIĘGOWY zdolny, który by mógł 
być równocześnie dyrektorem Hotelu 
Europejskiego potrzebny. Zgłoszenia 
do komisarza hotelu 11480

W — BETRIEB H. K. P. 457, firma 
Paluch Roman, .warsztaty samocho 
dowe, Lwów. Tkacka 42, przyjmie* 
1 dor.ortę, 4 mechaników samochodo
wych i 6 pomocników ohznnjmlonycb 
z remontem samochodów. Zgłoszenia 
i informacje w pracowni. 11476

W IE LK IE  przedsiębiorstwo budowla
ne na Wschodzie, poszukuje: inży
nierów wodnych, inżynierów budow
lanych, techników budowlanych, sto
larzy, murarzy, malarzy, szklarzy \ 
elektrotechników. Listy do Admin: 
Gazety Lw. pod 11234

POSZUKUJĘ natychmiast: pięć mło
dych kelnerek, > które pracowały już 
w  cukierni, dwie bufetowe, jedną ka
wiarkę, trzy kobiety do sprzątania. 
Niemieckie koniecznie. Zgłoszenia o- 
sobiste u portiera w hotelu „Gali- 
zien“ od 10— 12. v

POW AŻNE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁOW E poszukuje od zaraz 
zdolnej stenotypistki niemiecko-pol
skiej ze znajomością prac b :urowyeh 
Ofertę ręcznie nap.sana należy skie
rować do Adm Gaz# Lw. nr 930:

SKRADZIONO pftBzpori sowiecki —
dnia 23. I. na Dworcu na nazwisk** 
Maria Wolanowska, Leona Sapiehy 
nr 65, m 4. Zwrot sowicie wynagr.

K U PIE  dziecinny wózek głęboki w 
dobrym stanie. Tarnowskiego 65/4. v

ŚLUBNY kapelusz wraz z dużą wo- 
alka (raz używany) sprzedam, Sta
szica 7, m. 12, parter. ’ ▼

LIS badzo ładny, akumulator 4 vol- 
towv do sprzedania. świętokrzyska 
nr 48. mieszk. dziewięć. 11636

PRODIGE - czudak do pieczenia na 
gazie sprzedam Batorego 7, I. p. — 
Telefon nr 128— 05. t

POSAD POSZUKUJĄ^____I
K W A LIF IK O W A N Y  czeladnk kra
wiecki męsko - damski, obejmie od
powiednią posadę od zaraz Listy do 
Adm. Uąz. Lw. 11421

SZOFER. 15 lat praktyki, Farschein 
I I > klasy, poszukuje posady najchęt
niej na prowincji. Gaz. Lw. 11892

FOTOGRAF z przedwojenną prakty
ką, poszukuje natychmiast posadę. 
Listy Gaz. Lw. 11823

[  N A U K  A __________J

PRZYJMUJĘ wpisy na kurs tańców
na miesiąc marzec. W IECZYSTY —
ul. Kopernika 16. 8953

JESZCZE DZIŚ można wpisać się na 
N AU KĘ NIEMIECKIEGO na ma
rze c !!! TyLko: Głęboka 18 (12— 8)

KURSY Techniczne inż. Gajewskiego 
Warszawa, Przemyska 11 A. Słucho
we. korespondencyjne, kurs konstruk 
torski. Programy darmo. ▼

KURS tańca rozpoczyna Wieczysty,
Kopernika 16, I. p.. oficyny. Rezer
wujcie wcześniej miejsca na marzec

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY
Prof M. _Lipiński. PLAC  H ALICK I 
SIEDEM, H. piętro. 940

| W O L N E  P O S A D Y  |

FOTO - LABO RANT, RETUSZER, 
(K A ) zostaną natychmiast przyjęci, 
tylko pierwszorzędne s iły ; warunki 
dobre. Foto - Atelier „Styl** Pom- 
browska, Lwów, Rutowskiego 1.
  .
UCZNIÓW do nauki przyjmie Za
kład instalacyjno - wodociągowy — 
Lwów, Piłsudskiego 19. 11467

W  PAŃSTW OW EJ Instytucji we 
Lwowie, wakuje posada woźnego— 
laboranta. Kandydaci zechcą podać 
adresy i kwalifikacje Gaz. L. 11651

FRYZJERKA damska i fryzjer mę- 
ski.^siły pierwszorzędne, zostaną na
tychmiast przyjęte na dobrych wa
runkach. Kopernika 12, Makarucha.

PRZYJM Ę natychmiast do prac do
mowych 7 gotowaniem. Wiadomość: 
ul. Heninga dwa. ri605

POMOCNICA DOMOWA dla niem 
rodziny z Rzeszy, jako też dla opie
kowania się i przy pomocy w wy 
pracowywaniu zadań szkolnych do 
dwóch dziesięcioletnich ch.opców itd 
Zgłoszenia codziennie 7 godz. w ie
czorem, ul. Długosza 29, II. p., m. 4

PRZYJM Ę natychmiast Intel, pannę 
do dzieci, władającą ukraińskim -  
Heninga dwa. 11604

PRZYJMĘ dochodzącą doskonale go
tującą do dwu osób, wikt i płaca 
Ossolińsk ch 21. m. 5. Zgłoszenia od 
godziny 5— 6 po poł. 11597

CHŁOPAK do nauki krawieckiej zo
stanie zaraz przyjęty. Najchętniej 
przyjmę początkującego. Strzelecki; 
Plac Dąbrowskiego sześć. 11596

POTRZEBNA zaraz służąca starsza 
od 40— 50 lat do małego gospodar
stwa z praniem i z ma cm gotowa
niem : oszczędna, uczciwa i czysta. 
Plac Krakowski 18, sklep. Zgłosze
n i  od 10-tej godz. J1595

PRZYJM Ę młodą dziewczynę do 
pomocy domowej, lubiącą dzieci. —  
Zgłoszenia wraz Ł dokumentami — 
Bernsteina 20, m. 5, parter. 11576

SŁUŻĄCĄ uczciwą, pracowitą, czy
stą, która umie doić krowy, przyjmę 
na dobrych warunkach. Chrzanow.- 
akiej 4, parter. v

KOBIETY DO SPR ZĄTA N IA  poszu
kuje natychmiast: Lemberger Kauf- 
hof, Lwów, Marienplatz 5, v

PRZYJM Ę uczciwą, zdrową służącę. 
Polkę, do wszystkiego. Romanowicza 
nr 9. m. 3; od 12— 13, Wymagane 
dokumenia osobiste. 11563

POSZUKUJEMY NATYCH M IAST:
maszynistkę (stenotypistkę) i młode
go człowieka jako gońca, ze znajo
mością niemieckiego. Przedsiębior
stwo nasze posiada pierwszorzędną 
kuchnię. Zgłoszenia: Fahrzeugwerke 
Lueg, Lwów, Niemcewicza nr 48. — 
Telefon nr 223— 63. ▼

DO naszego wozu sanitarnego poszu
kujemy 1 POLSKIEGO, PEWNEGO 
I PILNEGO SZOFERA który potrafi 
dobrze pielęgnować wóz. Znajomość 
języka niemieckiego konieczna. Zgło
szenia wTaz z odp: sam i św:adectw i 
fotografią należy składać do Adm 
Gaz. Lw. Lwów. nr 987

1 z  ć T u  b y  1
ZGUBIONO Mcldekarłę i Ilauskortę 
Antonina Pawełko, Złotko wice. 11692

SKRADZIONO Ausweis Nr 7408 wy
dany przez HKP 517 i Vcrpflichtungs- 
bcscheil wydany przez Arbeitsamt 
Lcmberg opiewający na nazwisko- 
Niemsowicz Pelagia. ▼

SKOA^ZIONO w tramwaju nr. 7 
pasz ort sowiecki. 4 folografie do 
kart rozpoznawezych oraz inne do 
kumenty na nazwisko Rybczyński A- 
leksander zam. Lwów, Rynek 16. v^

ZGUBIONO dowód osobisty na na. 
zwłśko Pistel Hermina. —  Znalazcę 
proszę o zwrot na ul. Stryjska 18. y

SPRADZIONO w tramwaju Personal 
ausweis wystawiony przez Stiidt. Rei- 
nlgungsamt dnia 15. 5. 1942 nr 166 
na nazwisko Moskwa Anna Lubo
mirskich 3, I. d. ▼

DNIA  22. I I  1943 skradziono Aus- 
weig wydany przez Leitbauhof Kra
sne na nazwisko Kozaczek Bronfsław 
wraz z innemi dokumentami. Szla
chetnego złodzieja upraszam o przy
słanie mi tych dokumentów na adres 
Gródecka 35, IV . br., mieszkanie 30 
Kłaczvńska. ▼

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
Magistrat na nazwisko Baran Felicja, 
Sykstuska 19/28. v

PRZYJM IEM Y natychmiast autoślu- 
sarzy. Zgłaszać się w biurze Perso
nalnym Wulecką cztery. v

FACHOWCÓW BUDOW LANYCH —
robotników i robotnic poszukujemy 
natychmiast. Dobre jedzenie i Zu- 
satz. ..MORĄG”  Chrzanowskiej sze^p

POTRZEBNA starsza oeoba do zaję
cia domowego, lubiąca dzieci Lwów, 
Żółkiewska 195, m. 2. 117G0

NATYCH M IAST potrzebna pierwszo
rzędna pensjonatowa kucharka. Zgło
szenia: Sienkiewicza 9, II. piętro — 
miedzy 9— 11 rano. 11788

FAB R YK A  „Elektrobateria”  Lwów, 
Pierackiego 20, przyjmie tokarza 
meialowego 11786

MĘŻCZYŹNI W  W IEKU  OD 17—45 
* LAT. O ile nie macie dotąd stałego 

zajęcia, zg aszajcie się DO W A R 
SZTATÓW PRZESZKOLENIOW YCH 
M INISTERSTW A LOTNICTW A. — 
Tam po przeszkoleniu pod kierun-. 
kiem doświadczonych fachowców do
staniecie pracę jako pełnopłatni ma
szynowi robotnicy zakładów lotni
czych Rzeszy, gdzie możecie się da
lej szkolić na pełnowartościowych fa. 
chowców. Udzielamy w naszym biu
rze wyczerpujących informacyj. Na 
zapytania lietowne odpowiadamy na
tychmiast. BIURO INFORM ACYJNE 
LWÓW, ADOLF H ITLER RING 11. 
Telefon 291—20. Godziny urzędowe: 
w dni powszednie od godz. 7.30-17.30 
w niedziele od godz. 10— 1. 929

M ASZYNISTKĘ z jęz. niemieckim, 
przyjmie na dobrych warunkach — 
I. LW OW SKA FAB R YK A  OBUW IA 
Lwów, Marcina nr 30 —  Zgłoszenia 
w fabryce. 822

I. LW OW SKA FAB R YK A  OBUWLA
przyjmuje na dobrych warunkach —- 
szewców, przykrawaczy, stolarzy. — 
ślusarzy, tokarza metalowego, elektro 
montera oraz niekwalifikowane s'.'.y_ 
Zgłoszenia we febryce, Marcina 30.

MĘŻCZYŹNI I KOBIETY WSZYST
KICH* ZAWODÓW! O ile dotąd nie 
macie zajęcia, nie siedźcie bezczynnie 
w domu, lecz zgłoście się natychmiast 
do pracy w nowoczesnych fabrykach 
Rzeszy. —  One zapewnią Wam dobre 
miejsce pracy, schludne pomieszkanie 
wystarczające wyżywienie i dobrą 
zapłatę. Poza tym będziecie moeli moż 
ność pogłębić Wasze wiadomości fa
chowe albo wyuczyć się nowego za
wodu, który zapewni Wam lepsze 
warunki życiowe. Przyjdźcie do nas! 
Poradzimy Wam chętnie i stosownie 
do życzenia skierujemy Was na od
powiednie miejsce pracy. — Biuro In
formacyjne: Lwów, Adolf Hitler Ring
II. Tel. 291-20. Godziny urzędowe* 
w dni powszednie od godz. 7.30—17.30 
w niedzielę od godz. 10— 1. 928

D N IA  24 lutego 1943 r. skradziono 
w tramwaju we Lwowie paszport so- 
wiecki, metrykę urodzenia oraz za
świadczenie przyjęcia do Baudienstu 
na nazwisko Czepił Jurko, syn Mi 
kolaja, wieś Rybno, poczta Rożniów. 
okręg Kołomyja r

ZGUBIONO kołnierz żółtego Psa w 
kinie Studio 22. II. Zwrócić za wy
nagrodzeniem: Łyczakowska 16, —
mieszkania 19. ▼

ZGUBIONO Kraftfnhrzeugschein i 
książkę jęzdy L  K W  OST 112— 616. 
Ostrzega się przed nadużyciejn. — 
Przy stwierdzeniu, uprasza się za
wiadomić firm ę: R. W OLF. Lwów, 
Mikołaja U , m. 2 9361

L O K A L E

MŁODE, kulturalne małżeństwo po 
szukuje komfortowego wygodnego po 
koju (łazienka, gaz), okolica Sapie
hy, Gródeckiej, Kętrzyńskiego. Aktu
alne zaraz lub wkrótce. Oferty do 
Adm. Gaz. Lw. 11601

2 POKOJE lub pokój i kuchrfia pół 
komfort, umeblowany lub nie. Wólka 
ul. Krusznik 12. 11593

POSZUKUJĘ jednego lub dwu po
koi z kuchnią, umeblowanych. Listy 
Gaz. Lw nr 11370

NATYCH M IAST poszukuję pokoju z 
przedpokojem lub miejscem na pocie 
kaln’ ę na parę godzin dziennie. — 
Tylko wejście niekrępujące, dobrze 
zapłacę. Natychmias:owe zgłoszenia: 
Lwów. Supińskiego 30. m. 3. 11834

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego z 
pościelą, osobne wejście. Zgłoszenia 
do restauracji ,,Hofman” Lwów ul. 
Hetmańska 8/10. „Garderoba” . v

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuchnią z ga
zem ul. Wiencrstrasse na pokój z 
kuchnią z gazem. Zgł. G. L. 11693 v

WYNAJMĘ pokój umeblowany panom 
z wiktem osobne wejście przy ul. 
Dzialyńskich lla , m. 2. v

POSZUKUJĘ mieszkania kilkupoko
jowego. komfortowego lub pół — 
(z klozetem) ewent. z meblami. L i
sty do Adm. Gaz. Lw. 11773

W ARSZAW A. Pensjonat. Moniuszki 
nr 7. m 3. w pokojach bieżąca woda

DAM pokój umeblowany osobie pra
cującej za utrzymanie porządjcu przy 
domku parterowym. Gas. Lw. 11785

POSZUKUJĘ pełnokomfortowego —  
3— 4 pokojowego mieszkania umeblo
wanego lub nie. Cena obojętna. —  
Szczegółowe Ifsty Gaz. Lw. 11775

GARSONIERY umeblowanej —  lub 
rOKOJU  niekrępującego. najchętniej 
wejście z klatki schodowej, poszuku
je. Cena obojętna. Gaz. Lw. 11774

SPRZEDAM mieszkanie w  domu 
nleznacjonal. pokój z kuchnią, bez 
gazu wraz z nowoczesnym urządze
niem i naczyniem. Oferty Błać do 
Adm. Gaz. Lw. 11659

ł • MAŁŻEŃSTWA I
N AW IĄŻĘ  korespondencję z kultu
ralnym panem. Cel matr. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 11676

DWIE wesołe młode wdówki pragną 
poznać dwu starszych panów. Ce! 
mair, Nieanonimowe listy do Adm. 
Gaz Lw  nr 11475*

REJESTRUJĘ karty żywnościowe i 
chlebowe na miesiąc MARZEC (bez 
względu na miejsce zamieszkania. — 
SKLEP SPOŻYWCZY, Sykstuska 15-

MŁODY wysoki przystojny z wyższem 
wykształceniem na rządowej po adzie 
pozna ładną zgrabną dobrze zbudowa
ną pannę lub wdówkę w celu ma
trymonialnym. Zgłoszenia poważne z 
fotografią. Gaz. Lw. 11690 y

C H L E B
s m a c z n y  

doskona'e wypieczeni — poleca 
Mechaniczna Piekarnio

Kser! K rS h ne
Lw ów , ul. Żółkiewska 96 
K artk i c h l e b o w e
rejestrują -własne sklepy; 

ui. ŻÓŁKIEWSKA 8* 
ul. MARCINA 3 
ul. ŻÓŁKIEWSKA 73._____-

C J  c
Listy zastawne kupię 

Warszawa Cl, skrzynka 1257.

ZGUBIONO portfel zawierający Ost
bahn - Personalauswejs na nazwisko 
Zieliński ^Waldemar, kartę tramwa
jową, zdjęcia i inne dokumenty oraz 
Ausweis wystawiony przez Deutsche 
Reichsbahn na nazwisko Kurt Bur- 
meister i dwa Bodarfscheiny na to 
samo nazwisko Zwrot za wynagr

SKRADZIONO dnia 23. lutego 1943, 
na pl. Krakowskim metrykę chrztu, 
Ausweis i 48 zł., metryka wydana 
prze* urząd parafnlny w Załuiu —  
p. Jaworów. Katarzyna Kukyz —  
urodzona 1894 ▼

ZGUBIONO PRAW O JAZDY DLA
NASZEGO PK W  OST 110225, wysta 
wiony przez Poljzeiver\vallung ~- 
Lwów, S[rassenverkehrsamt, dnia 3. 
V. 1942. Prosimy o zwrot ..GALI- 
FRUCHT”  Lwów, Polizeistr. 5. Prze 
strzegą się przed nadużyciem. ▼

JADĄC tramwajem Ó9emką, między 
godz. 12— 13, zgubioną została pele
rynka czarna selskjnowa pamiątkowa 
za którą daję 1000 zł. nagrody za 
znalezienie. Plac Bi Jeżewski ego 7 —
I. p.. mieszk. frzr

21. LUTEGO skradziono złoty zega
rek z dedykacją dla inż. Ambrożego 
Kowalenki. Zwrot zegarka sowicie 
wynagrodzę. Listopada 28. m. pięć.

ZGUBIONO Ausweis no nazwisko
Maria Dziedzic wydany przez Leder 
fabrjk nr 31, metrykę urodzenia —  
prosi się o zwrot za wynagrodzeniem 
Staroiandetna trzy. T

U W AG A ! Zgubiono pęk KLUCZY.
Oddać za wynagrodzeniem —  ulica 
Rzeźbiarska 5. m. 34. 12131

ZGUBIONO Ausweis nr 81, wydany 
przez Bauinspektion 1, na nazwisko 
Prus Władysław. ▼

ZGUBIONO paszport sowiecki —  na 
nazwisko Anna Humenna. Lwów — 
Limanowskiego dwa. —  Proszę o 

.łaskawy zwrot. ▼

DNIA 25. II. idąc ul. Brajerowską— 
Kaz*mier. owską, zgubiłam małą to- 
torebkę, 90 zł., paszport na nazwi
sko Brom i sława Borys i różne do
kumenty. Proszę uczciwego znalazcę 
o zwrot papierów, ul. Wolność ośm 
mieszkanie ośm. y

OSIEM NASTOLETNIA panna intel. 
dobrze sytuowana, pozna pana tych 
samych zalet na stanowisku. Odpo
wiadam na pełne adresy możliwie 
z fotografią. Cel matr. — SLupnicka 
Mita, Drohobycz. Gartenstr. 5. y

MAM lat 23, inteligencję, urodę I 
dobrą posadę. Który z panów zechcą 
spędzić kilka beztroskich chw il7 Ceł 
matr. Gaz. Lw. 11798:

KAW ALER , lat 33, przystojny, kul
turalny, na wyższym stanowisku, ła
dnie urządzone mieszkanie, szuka to
warzyszki życ a. Cel matr. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 11799:

PA N N Ę  do lat 20, zgrabną, niższego 
wzrostu w celu matr. pozna 26-letni 
x własnem mieszkaniem i na rządo
wej posadzie. Poważne listy z foto
grafią  zwrotną Gaz. Lw. 11695:

P A N N A  lat 20, z braku znajomość! 
pragnie tą drogą poznać pana. CcT 
matr. Listy Gaz. Lw. 11698

R O Z M A I T E

mm  wydati

PAPIEROSY
uiywa;ąc Dra F I R L I 
środka odzwyczajającego 
od paleń a

Do nabycia w drogeriach, 
perfumeriach, a p t e k a c h
itp. oraz

W E  LW OW IE
ul. P i ł sudsk iego  11 a

^Telefon 201-63,

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA —
SYKSTUSKA 14. wykonuje: TŁU.
MACZENIA. PR ZEPISYW ANIE  NA 
MASZYNIE. PODANIA — wazelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne

AKUSZERKA higienistka ptzyjmuje 
przyjezdne panie. Tarnopol, ul. Ka- 
czały 11, m. 9, Wilhelmina Pogórska 
20-letnia praktyka 875

N IKLO W AN IE , KRAKOW SKA l7.

,,Z IU TA ”  wróży nowocześnie z kart, 
ręki, fotografii, tłumaczy sny Prze
syła odpowiedzi za zaliczeniem docz- 
towem. Prż.yjmuje od 14 godz. Ulica 
Słoneczna 17, m. 8, II. p. 10588

AKUSZERKA Sekuła przyjmuje pa
nie Wienerstr. (Tokarzewekiego) 61

PROSZĘ zapodać za zapłatą bezope- 
racyjpy sposób leczenia, ażeby pow
strzymać moczenie podczas snu u 
człowieka starego Gaz  ̂ Lw. 11940:

SKLEP spożywczy Asnyka 4, zosta
je przeniesiony s dniem 1. marca 
1943 na ul. Pełtewną 25, gdzie na
dal rejestruje kartki żywnościowa

SKLEP spożywczy, Lwów, Pe.tewna
nr 25. rejestruje kartki żywnościowa 
na miesiąc marzec. Rejestruje się 
kartki żywnościowe i chlebowe. 11889

PO D ANIA  NAJTAN IEJ Głęboka 18.

CO ;S1Ę STAŁO ze szmatkami ofia
rowanymi przez Łaskawe Panie — 
prosimy uprzejmie przekonać się o- 
sobiście w' naszym sklepie — ulica 
KO PER NIK A 19. War P. P. PO L
SKIEGO KOMIT. OPIEKUŃCZEGO.

PIE LĘ G N IAR K A  rutynowana. Daje 
CAstrzyki, stawia bańki od S zł. L i
si* Gaz. Lw. 11791

SZUKA spólntka który by otworzy} 
popłatne biuro ewent. odstąpię pokój 
t klatki na takowe. Gaz. Lw. 11784

W SZELKIE PR ZE PISYW AN IA  Ta
maszynie. ..REK.ORD” . Wałowa 19

GRAFOLOG JASNOWIDZ MAR- 
T IN l wnika w najg ębsze tajniki du 
szy ludzkiej Udziela porad w naj 
bardziej zawiłych sprawach Odsła
nia tajemnice przyszłości. Odnajdu
je osoby zaginione Przyjmuje o- 
prócz niedziel od 10— 1 l 3— 7. ul 
Zyblikiewicza 28. mieszkanie cztery, 
parter na lewo. 941

AKUSZERKA Markowska, przyjmuje 
panie. Zyblikiewicza 39. 12066

U w a g a !
Natychmiast PO SZU KIW AN I: 

10 KELNEREK 
6 FRYZJEREK 
4 FRYZJERÓW. 

Mieszkanie, dobre cale utrzyma
nie oraz ubranie służbowe zapew 
nione. Zgłoszenia 4: i 5. marca 
1943, w biurze Gubernatorstwa, 
ul. Distriktstrasse 18, pokój 8$.

T A N IO ! ..ARS*’ AKADEM ICKA 1*'
PODANIA. Tłumaczenia i językó^ 
niemieckiego. węgierskiego. fran^U' 
skiego i czeskiego PRZEPISY W A'
N IE  na maszynie 9̂ 9

FOTOGRAFIE legitymacyjne na P^'
CZEKANIU, artystyczne portrety 
konuje najtaniej, szybko — piękni 
ZAK ŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTO' 
GRAFU. Lwów Zyblikiewicza 2)

-   —'
ROZWODOWE SPRAW Y SZYBK1? 
przeprowadza, informuje w sporny^ 
sprawach małżeńskich Obrońca K?1* 
sysiorski mgr. praw. Z. Stasłaki®' 
wicz, Warszawa. Mota 32 *

NAJSŁYNNIEJSZY PSYCnOGRA' 
FOLOG LURAND1 przepowiada p***̂  
•złość, mówi o losach zaginionych* 

•Podać datę urodzenia i pytanfa or** 
przesłać 10 zł. na odpowiedź. Adr«- 
fiować: F. Żytko - Lurandi, Wars**' 
wa C. 1. Skrzynka pocztowa 665.

JASNOWIDZ PSYCROGRAFOLOC
MAMOTT, mistrz przepowiedni W  
jem nic wydarzeń życiowych, da p i^  
wdziwe wyjaśnienia l porady we wsze‘ 
kich kwestiach. Odpowiedzi pisemne* 
podając datę urodzenia i pytania 
Adres: Kraków, Adolf H'tlerpl*t*| 
nr 46. m. 5. Skrytka poczt. 474 i 68® 
Wysyłka za zaliczeniem pocztowy®*

P R Y W A T N E

N A  K A R TK I żywnościowe wydajemy 
towar starannie i szybko. Rejestru
jemy. .Kolektura”  Sykstuska 16. v

ODSTĄPIĘ dwa pokoje z kuchnią. 
z gazem Wiadomość: Kraszewskiego 
nr 19, m, 7, oficyny, między 4— 6

AKUSZERKA Stojkowa, długoletnia 
praktykantka szpitalna —  przyjmuje 
panie, Ormiańska dwa 12005

PATEFO NY. ROW ERY naprawia —  
VEM KASIMIRSTR. 39. 11888

KOPIARNLA PLANÓW . Lwów, ul.
Czarnieckiego osiem. 11903

PAWLACZEK STEFANIA prosioB*
jest o zgłoszenie się do Gazety Lwo^J 
skiej (nuty).
- -  —

PANI JADWIGA, która 24 rano 
ul. Arciszewskiego 8 zostawiła !Lt ^ 
drzwiach proszona jest zgłosić się 
niccznie we własnej sprawie.
  —

UPRASZA SIĘ p. Lachmana 
rza) o zaloszenic się ul. Lyczako^ 
ska 125 lub telef. 125-84. ^

PA N I, która była u mnie 23. II. 
Jabłonowskich 18. m. 1, r. bucika®^ 
na korku — zgłosi się ponownie. 
Cenę przyjmuję.

f  z a g i n i e n i

W ITO LD A URBAŃSKIEGO za*inj2  
nego za balszewików. poszukuje br* 
Ostatnio z początkiem 1940 \
wał w Skolem lub Straiynie po^*fl. 
Rohatyn. Wiadomości prawdzi** j  
szczegółowe wynagrodzę. Kiero^* 
na adres Leszek Urbański 
Fórsterei. poczta Molatyn Nowy .ą 
koło Krasnego. ll^ °

i , ^
R«!akrJ» pr/yjmujt w «•»!> 10—’i  
Rękopisów ni# , w raźm y — f**
ny: Sekretariatu W2 *3 Kr«*®:*
196 21 l>?iałn w łożeń  215 22 -
termin.-w, imk wl...>eA , «  
two ale n<lt.«iwtn<la llruk Ge** 

Lwowskiej" Lwów. al. Sokole b


